



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 29 октября 2015 года

Внести в Закон Ульяновской области от 2 декабря 2014 года № 190-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» («Ульяновская правда» от 04.12.2014 № 177-178; от 05.03.2015 № 28; от 30.04.2015 № 57-58; от 09.07.2015 № 93; от 31.08.2015 № 121; от 13.10.2015 № 143) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Ульяновской области на 2015 год:

1) общий объем доходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 37905191,7195 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 8375114,18896 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 43053621,88574 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета Ульяновской области в сумме 5148430,16624 тыс. рублей.»;

2) части 1 и 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Ульяновской области:

1) по состоянию на 1 января 2016 года в сумме 20930434,3 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям 347822,1 тыс. рублей;

2) по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 17033605,75 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям 320901,35 тыс. рублей;

3) по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 15244129,8 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям 262991,4 тыс. рублей.

2. Установить предельный объём государственного долга Ульяновской области:

1) на 2015 год – в сумме 28819758,9 тыс. рублей;

2) на 2016 год – в сумме 23637804,4 тыс. рублей;

3) на 2017 год – в сумме 21521512,4 тыс. рублей.»;

3) в части 2 статьи 6 цифры «2805587,7» заменить цифрами «3047487,4»;

4) в статье 10:

а) в части 1 цифры «11327884,91383» заменить цифрами «11935744,9757»;

б) в пункте 1 части 2 цифры «10593530,8772» заменить цифрами «11197465,939»;

5) в приложении 6:

а) в строке «Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 000) цифры «2009728,9» заменить цифрами «2000225,8»;

б) в строке «Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 700) цифры «6689134,9» заменить цифрами «8279631,8»;

в) в строке «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 02 0000 710) цифры «6689134,9» заменить цифрами «8279631,8»;

г) в строке «Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 800) цифры «-4679406,0» заменить цифрами «-6279406,0»;

д) в строке «Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 02 0000 810) цифры «-4679406,0» заменить цифрами «-6279406,0»;

е) в строке «Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» (код 01 03 01 00 00 0000 700) цифры «3798560,0» заменить цифрами «3498560,0»;

ж) в строке «Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации» (код 01 03 01 00 02 0000 710) цифры «3798560,0» заменить цифрами «3498560,0»;

з) в строке «Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» (код 01 03 01 00 00 0000 800) цифры «-2266151,6» заменить цифрами «-1966151,6»;

и) в строке «Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» (код 01 03 01 00 02 0000 810) цифры «-2266151,6» заменить цифрами «-1966151,6»;

к) в строке «Увеличение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 500) цифры «-45895079,44848» заменить цифрами «-49734047,5195»;

л) в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 500) цифры «-45895079,44848» заменить цифрами «-49734047,5195»;

м) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 510) цифры «-45895079,44848» заменить цифрами «-49734047,5195»;

н) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 510) цифры «-45895079,44848» заменить цифрами «-49734047,5195»;

о) в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 600) цифры «47582259,61472» заменить цифрами «51421227,68578»;

п) в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 600) цифры «47582259,61472» заменить цифрами «51421227,68574»;

р) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 610) цифры «47582259,61472» заменить цифрами «51421227,68574»;

с) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 610) цифры «47582259,61472» заменить цифрами «51421227,68574»;

т) в строке «Иные источники внутреннего финансирования дефицита» (код 01 06 00 00 00 0000 000) цифры «-80887,3» заменить цифрами «-71384,2»;

у) в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий» (код 01 06 04 00 00 0000 000) цифры «-81551,3» заменить цифрами «-72048,2»;

ф) в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации» (код 01 06 04 01 00 0000 000) цифры «-81551,3» заменить цифрами «-72048,2»;

х) в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведёт к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу» (код 01 06 04 01 00 0000 800) цифры «-81551,3» заменить цифрами «-72048,2»;

ц) в строке «Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий субъекта Российской Федерации ведёт к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу» (код 01 06 04 01 02 0000 810) цифры «-81551,3» заменить цифрами «-72048,2»;

б) в приложении 7:

а) в строке «Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 000) цифры «-3039398,0» заменить цифрами «-3044807,8», цифры «1064217,9» заменить цифрами «1058808,0»;

б) в строке «Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 700) цифры «3060602,0» заменить цифрами «3055192,2», цифры «4314217,9» заменить цифрами «4808808,0»;

в) в строке «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 02 0000 710) цифры «3060602,0» заменить цифрами «3055192,2», цифры «4314217,9» заменить цифрами «4808808,0»;

г) в строке «Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 800) цифры «-3250000,0» заменить цифрами «-3750000,0»;

д) в строке «Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 800) цифры «-3250000,0» заменить цифрами «-3750000,0»;

е) в строке «Иные источники внутреннего финансирования дефицитов» (код 01 06 00 00 00 0000 000) цифры «147392,0» заменить цифрами «152801,8», цифры «-69420,4» заменить цифрами «-64010,5»;

ж) в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий» (код 01 06 04 00 00 0000 000) цифры «-77458,0» заменить цифрами «-72048,2», цифры «-69420,4» заменить цифрами «-64010,5»;

з) в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации» (код 01 06 04 01 00 0000 000) цифры «-77458,0» заменить цифрами «-72048,2», цифры «-69420,4» заменить цифрами «-64010,5»;

и) в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведёт к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу» (код 01 06 04 01 00 0000 800) цифры «-77458,0» заменить цифрами «-72048,2», цифры «-69420,4» заменить цифрами «-64010,5»;

к) в строке «Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий субъекта Российской Федерации ведёт к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу» (код 01 06 04 01 02 0000 810) цифры «-77458,0» заменить цифрами «-72048,2», цифры «-69420,4» заменить цифрами «-64010,5»;

7) в приложении 8:

а) в строке «Общегосударственные вопросы» (Рз 01) цифры «1919036,813» заменить цифрами «1912426,313»;

б) в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Рз 01 ПР 13) цифры «1251439,143» заменить цифрами «1244828,643»;

в) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 5930 ВР 100) цифры «43542,0» заменить цифрами «43005,02689»;

г) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 5930 ВР 500) цифры «12390,3» заменить цифрами «12927,27311»;

д) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 80 0 0000) цифры «250041,4» заменить цифрами «242161,1»;

е) в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 80 1 0000) цифры «250041,4» заменить цифрами «242161,1»;

ж) после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд 01 13 80 1 1234 200 13939,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия, связанные с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в Ульяновской области

01 13 80 1 1238 516,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд 01 13 80 1 1238 200 516,4»;

з) в строке «Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания» (Рз 01 ПР 13 ЦС 80 1 8013) цифры «236102,4» заменить цифрами «227705,7»;

и) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»

(Рз 01 ПР 13 ЦС 80 1 8013 ВР 100) цифры «204694,4» заменить цифрами «195209,4»;

к) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 01 ПР 13 ЦС 80 1 8013 ВР 200) цифры «30794,7» заменить цифрами «31883,0»;

л) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 0 0000) цифры «35311,2» заменить цифрами «36581,0»;

м) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 0000) цифры «34311,2» заменить цифрами «35581,0»;

н) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных архивов» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405) цифры «29710,7» заменить цифрами «30980,5»;

о) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405 ВР 600) цифры «29710,7» заменить цифрами «30980,5»;

п) в строке «Национальная экономика» (Рз 04) цифры «5208752,06» заменить цифрами «5202468,3549»;

р) в строке «Общэкономические вопросы» (Рз 04 ПР 01) цифры «260284,7» заменить цифрами «256944,7»;

с) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 0 0000) цифры «184856,7» заменить цифрами «181516,7»;

т) в строке «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий и охраны труда» государственной программы Ульяновской области «Со-

циальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 0000) цифры «184230,6» заменить цифрами «180890,6»;

у) в строке «Мероприятия по обеспечению реализации прав граждан на труд и социальную защиту от безработицы, а также создание благоприятных условий для обеспечения занятости населения» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1501) цифры «31084,2» заменить цифрами «27111,6»;

ф) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1501 ВР 200) цифры «19982,6» заменить цифрами «17986,898»;

х) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1501 ВР 300) цифры «11101,6» заменить цифрами «9124,702»;

ц) в строке «Финансовое обеспечение дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1502) цифры «617,9» заменить цифрами «672,2»;

ч) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1502 ВР 800) цифры «617,9» заменить цифрами «672,2»;

ш) в строке «Информационное сопровождение реализации мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда среди незанятых инвалидов» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1507) цифры «300,1» заменить цифрами «261,9»;

щ) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1507 ВР 200) цифры «300,1» заменить цифрами «261,9»;

ы) в строке «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование женщин в период отпуска по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1508) цифры «3531,3» заменить цифрами «3616,5»;

э) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1508 ВР 200) цифры «3531,3» заменить цифрами «3616,5»;

ю) в строке «Учреждения занятости населения» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1509) цифры «136957,7» заменить цифрами «137489,0»;

я) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1509 ВР 100) цифры «115285,7» заменить цифрами «112922,539»;

я¹) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1509 ВР 200) цифры «20413,4» заменить цифрами «23307,861»;

я²) в строке «Водное хозяйство» (Рз 04 ПР 06) цифры «51144,2» заменить цифрами «51472,4949»;

я³) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Рз 04 ПР 06 ЦС 88 0 0000) цифры «31705,0» заменить цифрами «32033,2949»;

я⁴) в строке «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 0000) цифры «31605,0» заменить цифрами «31933,2949»;

я⁵) строку

«Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

04 06 88 2 4621 200

7300,0»

изложить в следующей редакции:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

04 06 88 2 4621 200

7300,0»;

я⁶) после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	06	88 2 4621	200	7300,0»
--	----	----	-----------	-----	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы по капитальному ремонту гидротехнических сооружений	04	06	88 2 7034		328,2949
Межбюджетные трансферты	04	06	88 2 7034	500	328,2949»;

я⁷) после строки

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			3298295,7»
--------------------------------------	----	----	--	--	------------

дополнить строками следующего содержания:

«Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2015-2018 годы	04	09	85 0 0000		6567,51
---	----	----	-----------	--	---------

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	04	09	85 1 0000		6567,51
---	----	----	-----------	--	---------

Субсидии на строительство автомобильных дорог в новых микрорайонах массовой малоэтажной и многоэтажной застройки жилыми помещениями экономического класса	04	09	85 1 7033		6567,51
---	----	----	-----------	--	---------

Межбюджетные трансферты	04	09	85 1 7033	500	6567,51»;
-------------------------	----	----	-----------	-----	-----------

я⁸) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 0 0000) цифры «3287711,79» заменить цифрами «3291728,19»;

я⁹) в строке «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 0000) цифры «3066342,69» заменить цифрами «3070359,09»;

я¹⁰) в строке «Субсидии на подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 7060) цифры «170480,0» заменить цифрами «174496,4»;

я¹¹) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 7060 ВР 500) цифры «170480,0» заменить цифрами «174496,4»;

я¹²) строки

«Государственная программа Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

04 09 93 0 0000

10583,91

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сель-

скохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы	04	09	93	2	0000	10583,91
Субсидии на развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	09	93	2	7069	10583,91
Межбюджетные трансферты	04	09	93	2	7069 500	10583,91»

исключить;

я¹³⁾ в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Рз 04 ПР 12) цифры «350120,0» заменить цифрами «346848,0»;

я¹⁴⁾ в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 0 0000) цифры «338448,0» заменить цифрами «335176,0»;

я¹⁵⁾ в строке «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 4 0000) цифры «45200,0» заменить цифрами «42200,0»;

я¹⁶⁾ в строке «Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением деятельности центра поддержки предпринимательства Ульяновской области» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 4 6251) цифры «5000,0» заменить цифрами «2000,0»;

я¹⁷⁾ в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 4 6251 ВР 600) цифры «5000,0» заменить цифрами «2000,0»;

я¹⁸⁾ в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» на 2015-2018 годы го-

сударственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 6 0000) цифры «43917,1» заменить цифрами «43645,1»;

я¹⁹) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Департамент государственных программ развития малого и среднего бизнеса Ульяновской области» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 6 6291) цифры «17414,7» заменить цифрами «17142,7»;

я²⁰) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 6 6291 ВР 200) цифры «5459,7» заменить цифрами «5187,7»;

я²¹) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Рз 05) цифры «861773,98755» заменить цифрами «862130,98755»;

я²²) в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Рз 05 ПР 05) цифры «380661,34383» заменить цифрами «381018,34383»;

я²³) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 05 ПР 05 ЦС 11 0 0000) цифры «2134,0» заменить цифрами «2071,0»;

я²⁴) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с установлением нормативов потребления населением твёрдого топлива» (Рз 05 ПР 05 ЦС 11 0 7111) цифры «234,0» заменить цифрами «171,0»;

я²⁵) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 05 ПР 05 ЦС 11 0 7111 ВР 500) цифры «234,0» заменить цифрами «171,0»;

я²⁶) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 0 0000) цифры «101145,0» заменить цифрами «101565,0»;

я²⁷) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 0000) цифры «101145,0» заменить цифрами «101565,0»;

я²⁸) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 4050) цифры «26740,8» заменить цифрами «27160,8»;

я²⁹) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 4050 ВР 100) цифры «23113,6» заменить цифрами «23533,6»;

я³⁰) в строке «Охрана окружающей среды» (Рз 06) цифры «56879,5» заменить цифрами «26916,592»;

я³¹) в строке «Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод» (Рз 06 ПР 02) цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

я³²) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Рз 06 ПР 02 ЦС 88 0 0000) цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

я³³) в строке «Подпрограмма «Охрана окружающей среды» государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Рз 06 ПР 02 ЦС 88 1 0000) цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

я³⁴) в строке «Ликвидация несанкционированных объектов размещения твёрдых бытовых отходов» (Рз 06 ПР 02 ЦС 88 1 4619) цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

я³⁵) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 06 ПР 02 ЦС 88 1 4619 ВР 200) цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

я³⁶) в строке «Образование» (Рз 07) цифры «8721398,65754» заменить цифрами «9164025,97004»;

я³⁷) в строке «Дошкольное образование» (Рз 07 ПР 01) цифры «2171032,0751» заменить цифрами «2325649,6751»;

я³⁸) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 0 0000) цифры «2171032,0751» заменить цифрами «2325649,6751»;

я³⁹) в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 0000) цифры «2166032,0751» заменить цифрами «2320649,6751»;

я⁴⁰) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119) цифры «1880926,334» заменить цифрами «2035543,934»;

я⁴¹) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119 ВР 500) цифры «1880926,334» заменить цифрами «2035543,934»;

я⁴²) в строке «Общее образование» (Рз 07 ПР 02) цифры «5152759,98244» заменить цифрами «5440554,69494»;

я⁴³) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 0 0000) цифры «4704929,98244» заменить цифрами «4998897,28244»;

я⁴⁴) в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 0000) цифры «4703970,08244» заменить цифрами «4997937,38244»;

я⁴⁵) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечением дополни-

тельного образования в муниципальных общеобразовательных организациях» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114) цифры «4013271,1» заменить цифрами «4308653,5»;

я⁴⁶) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114 ВР 500) цифры «4013271,1» заменить цифрами «4308653,5»;

я⁴⁷) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные квалификационными справочниками или профессиональными стандартами» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7116) цифры «494,2» заменить цифрами «434,1»;

я⁴⁸) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7116 ВР 500) цифры «494,2» заменить цифрами «434,1»;

я⁴⁹) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117) цифры «10153,9» заменить цифрами «8798,9»;

я⁵⁰) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117 ВР 500) цифры «10153,9» заменить цифрами «8798,9»;

я⁵¹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «246704,1» заменить цифрами «237985,1125»;

я⁵²) в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 80 2 0000) цифры «246704,1» заменить цифрами «237985,1125»;

я⁵³) в строке «Учреждения, оказывающие социальные услуги несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Рз 07 ПР 02 ЦС 80 2 1318) цифры «246704,1» заменить цифрами «237985,1125»;

я⁵⁴) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 07 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 100) цифры «166255,1» заменить цифрами «160121,0»;

я⁵⁵) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 07 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 200) цифры «75389,8» заменить цифрами «72966,4125»;

я⁵⁶) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 07 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 800) цифры «2647,5» заменить цифрами «2486,0»;

я⁵⁷) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «34679,3» заменить цифрами «36473,1»;

я⁵⁸) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «27428,0» заменить цифрами «29221,8»;

я⁵⁹) в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014) цифры «27428,0» заменить цифрами «29221,8»;

я⁶⁰) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014 ВР 600) цифры «27428,0» заменить цифрами «29221,8»;

я⁶¹⁾ в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 89 0 0000) цифры «163660,6» заменить цифрами «164413,2»;

я⁶²⁾ в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 0000) цифры «161860,6» заменить цифрами «162613,2»;

я⁶³⁾ в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014) цифры «161860,6» заменить цифрами «162613,2»;

я⁶⁴⁾ в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014 ВР 100) цифры «93521,5» заменить цифрами «94663,1»;

я⁶⁵⁾ в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014 ВР 200) цифры «14187,5» заменить цифрами «13548,5»;

я⁶⁶⁾ в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014 ВР 800) цифры «309,8» заменить цифрами «559,8»;

я⁶⁷⁾ в строке «Среднее профессиональное образование» (Рз 07 ПР 04) цифры «1026307,1» заменить цифрами «1027048,0»;

я⁶⁸⁾ в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 0 0000) цифры «30711,0» заменить цифрами «31451,9»;

я⁶⁹⁾ в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов

культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 0000) цифры «30711,0» заменить цифрами «31451,9»;

я⁷⁰⁾ в строке «Профессиональные образовательные организации» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015) цифры «30711,0» заменить цифрами «31451,9»;

я⁷¹⁾ в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015 ВР 600) цифры «30711,0» заменить цифрами «31451,9»;

я⁷²⁾ в строке «Молодёжная политика и оздоровление детей» (Рз 07 ПР 07) цифры «167753,1» заменить цифрами «167227,2»;

я⁷³⁾ в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 0 0000) цифры «147183,7» заменить цифрами «146657,8»;

я⁷⁴⁾ в строке «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 0000) цифры «147183,7» заменить цифрами «146657,8»;

я⁷⁵⁾ в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118) цифры «48055,2» заменить цифрами «47529,3»;

я⁷⁶⁾ в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118 ВР 500) цифры «48055,2» заменить цифрами «47529,3»;

я⁷⁷⁾ в строке «Культура, кинематография» (Рз 08) цифры «664260,95259» заменить цифрами «680456,45259»;

я⁷⁸⁾ в строке «Культура» (Рз 08 ПР 01) цифры «587643,65259» заменить цифрами «603819,15259»;

я⁷⁹⁾ в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 0000) цифры «582644,94739» заменить цифрами «598820,44739»;

я⁸⁰⁾ после строки

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 87 0 4404 600

800,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии Фонду поддержки изобразительного искусства «Пластовская осень» в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с присуждением и выплатой международных премий в области изобразительного искусства имени А.А. Пластова

08 01 87 0 4413

500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 87 0 4413 600

500,0»;

я⁸¹⁾ в строке «Субсидии на реконструкцию и проведение ремонтно-реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 7083) цифры «18880,34739» заменить цифрами «19163,64739»;

я⁸²) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 7083 ВР 500) цифры «18880,34739» заменить цифрами «19163,64739»;

я⁸³) в строке «Субсидии на строительство, приобретение (выкуп) зданий в целях размещения муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 7084) цифры «53000,0» заменить цифрами «52716,7»;

я⁸⁴) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 7084 ВР 500) цифры «53000,0» заменить цифрами «52716,7»;

я⁸⁵) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 0000) цифры «429482,3» заменить цифрами «445157,8»;

я⁸⁶) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных библиотек» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406) цифры «61764,5» заменить цифрами «64911,0»;

я⁸⁷) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406 ВР 600) цифры «61764,5» заменить цифрами «64911,0»;

я⁸⁸) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных музеев» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407) цифры «112030,0» заменить цифрами «114863,9»;

я⁸⁹) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407 ВР 600) цифры «112030,0» заменить цифрами «114863,9»;

я⁹⁰) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных театров, концертных и других организаций исполнительских искусств» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408) цифры «165311,6» заменить цифрами «172048,1»;

я⁹¹) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408 ВР 600) цифры «165311,6» заменить цифрами «172048,1»;

я⁹²) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры Ульяновской области» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409) цифры «90376,2» заменить цифрами «93334,8»;

я⁹³) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409 ВР 600) цифры «90376,2» заменить цифрами «93334,8»;

я⁹⁴) в строке «Кинематография» (Рз 08 ПР 02) цифры «16986,3» заменить цифрами «17006,3»;

я⁹⁵) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «16986,3» заменить цифрами «17006,3»;

я⁹⁶) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «16986,3» заменить цифрами «17006,3»;

я⁹⁷) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения культуры «УльяновскКинофонд» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410) цифры «16986,3» заменить цифрами «17006,3»;

я⁹⁸) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410 ВР 600) цифры «16986,3» заменить цифрами «17006,3»;

я⁹⁹) в строке «Здравоохранение» (Рз 09) цифры «10527553,80307» заменить цифрами «10615626,49»;

я¹⁰⁰) в строке «Стационарная медицинская помощь» (Рз 09 ПР 01) цифры «3571959,54307» заменить цифрами «3588083,33»;

я¹⁰¹) строки

«Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности

09 01 11 0 0000 3881,01307

Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы

09 01 11 0 5027 3881,01307

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 01 11 0 5027 600 3881,01307»

исключить;

я¹⁰²) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 0000) цифры «3568078,53» заменить цифрами «3588083,33»;

я¹⁰³) в строке «Государственные учреждения здравоохранения» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2117) цифры «896154,23» заменить цифрами «916159,03»;

я¹⁰⁴) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2117 ВР 100) цифры «421599,4» заменить цифрами «438574,1»;

я¹⁰⁵) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2117 ВР 600) цифры «230986,93» заменить цифрами «234017,03»;

я¹⁰⁶) в строке «Скорая медицинская помощь» (Рз 09 ПР 04) цифры «5070,0» заменить цифрами «8101,0»;

я¹⁰⁷) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 04 ЦС 78 0 0000) цифры «5070,0» заменить цифрами «8101,0»;

я¹⁰⁸) в строке «Государственные учреждения здравоохранения» (Рз 09 ПР 04 ЦС 78 0 2117) цифры «5070,0» заменить цифрами «8101,0»;

я¹⁰⁹) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 09 ПР 04 ЦС 78 0 2117 ВР 600) цифры «5070,0» заменить цифрами «8101,0»;

я¹¹⁰) в строке «Санитарно-эпидемиологическое благополучие» (Рз 09 ПР 07) цифры «6350,3» заменить цифрами «6638,1»;

я¹¹¹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 07 ЦС 78 0 0000) цифры «6350,3» заменить цифрами «6638,1»;

я¹¹²) в строке «Государственные учреждения здравоохранения» (Рз 09 ПР 07 ЦС 78 0 2117) цифры «6350,3» заменить цифрами «6638,1»;

я¹¹³) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 09 ПР 07 ЦС 78 0 2117 ВР 100) цифры «4915,3» заменить цифрами «5203,1»;

я¹¹⁴) в строке «Другие вопросы в области здравоохранения» (Рз 09 ПР 09) цифры «5763318,56» заменить цифрами «5831948,66»;

я¹¹⁵) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 0000) цифры «5750868,36» заменить цифрами «5819498,46»;

я¹¹⁶) в строке «Государственные учреждения здравоохранения» (Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 2117) цифры «338099,2» заменить цифрами «344775,6»;

я¹¹⁷) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»

(Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 2117 ВР 100) цифры «172729,0» заменить цифрами «179405,4»;

я¹¹⁸) после строки

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению	09	09	78 0 7303	300	4873710,2»
--	----	----	-----------	-----	------------

дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области	09	09	78 0 8001		61953,7
---	----	----	-----------	--	---------

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	09	09	78 0 8001	100	58369,8
--	----	----	-----------	-----	---------

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	09	09	78 0 8001	200	3445,3
---	----	----	-----------	-----	--------

Иные бюджетные ассигнования	09	09	78 0 8001	800	138,6»;
-----------------------------	----	----	-----------	-----	---------

я¹¹⁹) в строке «Социальная политика» (Рз 10) цифры «9150423,65797» заменить цифрами «9329443,8788»;

я¹²⁰) в строке «Пенсионное обеспечение» (Рз 10 ПР 01) цифры «114484,3» заменить цифрами «114877,3»;

я¹²¹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 0 0000) цифры «114484,3» заменить цифрами «114877,3»;

я¹²²) в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Со-

циальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 0000) цифры «114484,3» заменить цифрами «114877,3»;

я¹²³) в строке «Доплаты к пенсиям государственных гражданских служащих Ульяновской области» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210) цифры «104484,3» заменить цифрами «114877,3»;

я¹²⁴) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210 ВР 300) цифры «101490,4» заменить цифрами «111883,4»;

я¹²⁵) в строке «Социальное обслуживание населения» (Рз 10 ПР 02) цифры «811431,49669» заменить цифрами «876846,09446»;

я¹²⁶) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 10 ПР 02 ЦС 11 0 0000) цифры «5549,69669» заменить цифрами «5537,31446»;

я¹²⁷) в строке «Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы» (Рз 10 ПР 02 ЦС 11 0 5027) цифры «5549,69669» заменить цифрами «5537,31446»;

я¹²⁸) строку

«Межбюджетные трансферты	10	02	11 0 5027	500	12,38223»
--------------------------	----	----	-----------	-----	-----------

исключить;

я¹²⁹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «805881,8» заменить цифрами «871308,78»;

я¹³⁰) в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 0000) цифры «519345,8» заменить цифрами «570188,9»;

я¹³¹) в строке «Учреждения социального обслуживания инвалидов, граждан пожилого возраста и иных категорий граждан» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209) цифры «519345,8» заменить цифрами «508662,2»;

я¹³²) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209 ВР 100) цифры «26391,0» заменить цифрами «26248,4»;

я¹³³) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209 ВР 200) цифры «29857,1» заменить цифрами «28933,8»;

я¹³⁴) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209 ВР 600) цифры «461448,2» заменить цифрами «451830,5»;

я¹³⁵) после строки

«Иные бюджетные ассигнования	10	02	80	1	1236	800	2000,0»
------------------------------	----	----	----	---	------	-----	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Реконструкция не завершённого строительством здания и оснащение его технологическим оборудованием	10	02	80	1	1237	50000,0
--	----	----	----	---	------	---------

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	10	02	80	1	1237	400	50000,0
--	----	----	----	---	------	-----	---------

Мероприятия, связанные с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в Ульяновской области	10	02	80	1	1238	1526,7
--	----	----	----	---	------	--------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-

ям 10 02 80 1 1238 600 1526,7»;

я¹³⁶) в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 0000) цифры «286536,0» заменить цифрами «278240,35»;

я¹³⁷) в строке «Учреждения, оказывающие социальные услуги несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318) цифры «265049,4» заменить цифрами «256753,75»;

я¹³⁸) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 100) цифры «186277,7» заменить цифрами «181232,7»;

я¹³⁹) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 200) цифры «72250,0» заменить цифрами «72059,35»;

я¹⁴⁰) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 300) цифры «3800,0» заменить цифрами «740,0»;

я¹⁴¹) после строки

«Иные бюджетные ассигнования 10 02 80 2 1320 800 67,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Доступная среда»

государственной программы Улья-

новской области «Социальная под-

держка и защита населения Улья-

новской области» на 2014-2018 го-

ды

10 02 80 3 0000

22879,53

Мероприятия государственной про-

граммы Российской Федерации

«Доступная среда» на 2011-2015

годы	10 02 80 3 5027	22879,53
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	10 02 80 3 5027 200	2218,62
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10 02 80 3 5027 600	20660,91»;

я¹⁴²⁾ в строке «Социальное обеспечение населения» (Рз 10 ПР 03) цифры «6850961,23128» заменить цифрами «6943241,53128»;

я¹⁴³⁾ в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 0 0000) цифры «28850,0» заменить цифрами «30791,0»;

я¹⁴⁴⁾ в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 0000) цифры «22208,2» заменить цифрами «24149,2»;

я¹⁴⁵⁾ в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением единовременных денежных выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов (за исключением педагогических работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области)» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7121) цифры «2241,1» заменить цифрами «2391,9»;

я¹⁴⁶⁾ в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7121 ВР 500) цифры «2241,1» заменить цифрами «2391,9»;

я¹⁴⁷) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7123) цифры «18097,4» заменить цифрами «19887,6»;

я¹⁴⁸) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7123 ВР 500) цифры «18097,4» заменить цифрами «19887,6»;

я¹⁴⁹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 0 0000) цифры «6132252,6» заменить цифрами «6221739,9»;

я¹⁵⁰) в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 0000) цифры «4537743,9» заменить цифрами «4593374,9»;

я¹⁵¹) в строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201) цифры «268913,5» заменить цифрами «274713,5»;

я¹⁵²) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 200) цифры «3973,9» заменить цифрами «4273,9»;

я¹⁵³) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 300) цифры «264939,6» заменить цифрами «270439,6»;

я¹⁵⁴) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2013 года № 159-ЗО «Об оказании адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203) цифры «62300,0» заменить цифрами «67300,0»;

я¹⁵⁵) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 200) цифры «904,0» заменить цифрами «979,0»;

я¹⁵⁶) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 300) цифры «61396,0» заменить цифрами «66321,0»;

я¹⁵⁷) в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки ветеранов труда» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205) цифры «1204027,2» заменить цифрами «1226355,1»;

я¹⁵⁸) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 200) цифры «25977,0» заменить цифрами «26008,3»;

я¹⁵⁹) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 300) цифры «1178050,2» заменить цифрами «1200346,8»;

я¹⁶⁰) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 9 января 2008 года № 10-ЗО «О звании «Ветеран труда Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208) цифры «1261006,7» заменить цифрами «1266979,1»;

я¹⁶¹) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 200) цифры «23588,7» заменить цифрами «24288,7»;

я¹⁶²) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 300) цифры «1237418,0» заменить цифрами «1242690,4»;

я¹⁶³) в строке «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам, работающим и (или) проживающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213) цифры «253292,1» заменить цифрами «268292,1»;

я¹⁶⁴) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 200) цифры «4567,4» заменить цифрами «4967,4»;

я¹⁶⁵) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 300) цифры «248724,7» заменить цифрами «263324,7»;

я¹⁶⁶) в строке «Компенсационные выплаты за проезд на садово-дачные массивы для социально незащищённой категории лиц» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214) цифры «4173,4» заменить цифрами «5493,4»;

я¹⁶⁷) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 200) цифры «91,0» заменить цифрами «111,0»;

я¹⁶⁸) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 300) цифры «4082,4» заменить цифрами «5382,4»;

я¹⁶⁹) в строке «Предоставление мер социальной поддержки и социального обслуживания лицам, страдающим психическими расстройствами, находящимся в трудной жизненной ситуации» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219) цифры «2019,3» заменить цифрами «2128,5»;

я¹⁷⁰) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219 ВР 300) цифры «1961,4» заменить цифрами «2070,6»;

я¹⁷¹) в строке «Проведение социально значимых мероприятий» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1220) цифры «13829,1» заменить цифрами «10621,5»;

я¹⁷²) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1220 ВР 200) цифры «13829,1» заменить цифрами «10621,5»;

я¹⁷³) в строке «Оказание мер социальной поддержки творческим работникам» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224) цифры «8093,6» заменить цифрами «8493,6»;

я¹⁷⁴) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224 ВР 300) цифры «7861,7» заменить цифрами «8261,7»;

я¹⁷⁵) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 4 апреля 2011 года № 47-ЗО «О социальной поддержке жён граждан, уволенных с военной службы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227) цифры «2061,3» заменить цифрами «3544,7»;

я¹⁷⁶) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227 ВР 200) цифры «59,1» заменить цифрами «87,1»;

я¹⁷⁷) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227 ВР 300) цифры «2002,2» заменить цифрами «3457,6»;

я¹⁷⁸) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 мая 2011 года № 73-ЗО «О наградах Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016) цифры «14950,5» заменить цифрами «16376,2»;

я¹⁷⁹) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016 ВР 300) цифры «14523,6» заменить цифрами «15949,3»;

я¹⁸⁰) в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 0000) цифры «1377013,3» заменить цифрами «1415660,3»;

я¹⁸¹) в строке «Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301) цифры «192263,1» заменить цифрами «193463,1»;

я¹⁸²) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301 ВР 300) цифры «188036,6» заменить цифрами «189236,6»;

я¹⁸³) в строке «Выплата пособий на ребёнка» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310) цифры «164655,3» заменить цифрами «176155,3»;

я¹⁸⁴) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310 ВР 300) цифры «163180,0» заменить цифрами «174680,0»;

я¹⁸⁵) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2012 года № 113-ЗО «О ежемесячной денежной выплате на ребёнка до достижения им возраста трёх лет» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1315) цифры «156606,2» заменить цифрами «180961,1»;

я¹⁸⁶) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1315 ВР 300) цифры «151644,5» заменить цифрами «175999,4»;

я¹⁸⁷) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 180-ЗО «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002) цифры «319984,0» заменить цифрами «321576,1»;

я¹⁸⁸) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 200) цифры «341,9» заменить цифрами «388,9»;

я¹⁸⁹) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 300) цифры «319642,1» заменить цифрами «321187,2»;

я¹⁹⁰) в строке «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий и охраны труда» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 0000) цифры «197445,4» заменить цифрами «192654,7»;

я¹⁹¹) в строке «Мероприятия по обеспечению реализации прав граждан на труд и социальную защиту от безработицы, а также создание благоприятных условий для обеспечения занятости населения» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 1501) цифры «5022,5» заменить цифрами «260,0»;

я¹⁹²) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 1501 ВР 200) цифры «160,0» заменить цифрами «10,0»;

я¹⁹³) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 1501 ВР 300) цифры «4862,5» заменить цифрами «250,0»;

я¹⁹⁴) в строке «Мероприятия по обеспечению улучшения условий и охраны труда» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 1505) цифры «150,0» заменить цифрами «121,8»;

я¹⁹⁵) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 1505 ВР 200) цифры «55,0» заменить цифрами «26,8»;

я¹⁹⁶) в строке «Охрана семьи и детства» (Рз 10 ПР 04) цифры «1042867,43» заменить цифрами «1095551,28776»;

я¹⁹⁷) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 0 0000) цифры «653657,3» заменить цифрами «705778,7»;

я¹⁹⁸) в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской

области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 0000) цифры «653657,3» заменить цифрами «705778,7»;

я¹⁹⁹) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104) цифры «10743,0» заменить цифрами «11509,0»;

я²⁰⁰) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104 ВР 500) цифры «10743,0» заменить цифрами «11509,0»;

я²⁰¹) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105) цифры «427045,0» заменить цифрами «477045,0»;

я²⁰²) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105 ВР 500) цифры «427045,0» заменить цифрами «477045,0»;

я²⁰³) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительством в отношении несовершеннолетних» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106) цифры «14435,4» заменить цифрами «15790,8»;

я²⁰⁴) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106 ВР 500) цифры «14435,4» заменить цифрами «15790,8»;

я²⁰⁵) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 85 0 0000) цифры «160402,9» заменить цифрами «160965,35776»;

я²⁰⁶) в строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульянов-

ской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 0000) цифры «160402,9» заменить цифрами «160965,35776»;

я²⁰⁷) в строке «Компенсация расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 4006) цифры «1362,6» заменить цифрами «1925,05776»;

я²⁰⁸) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 4006 ВР 300) цифры «1362,6» заменить цифрами «1925,05776»;

я²⁰⁹) в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Рз 10 ПР 06) цифры «329827,2» заменить цифрами «298927,6653»;

я²¹⁰) после строки

«Другие вопросы в области социальной политики	10	06			298927,6653»
---	----	----	--	--	--------------

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности	10	06	11 0 0000		14847,8153
Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы	10	06	11 0 5027		14847,8153
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	10	06	11 0 5027	200	2787,37
Межбюджетные трансферты	10	06	11 0 5027	500	12,38223
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10	06	11 0 5027	600	12048,06307»;

я²¹¹) после строки

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10 06 78 0 5136 300	30000,0»
--	---------------------	----------

дополнить строками следующего содержания:

«Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	10 06 79 0 0000	1155,52
--	-----------------	---------

Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	10 06 79 2 0000	1155,52
--	-----------------	---------

Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы	10 06 79 2 5027	1155,52
--	-----------------	---------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10 06 79 2 5027 600	1155,52»;
--	---------------------	-----------

я²¹²) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 0 0000) цифры «272327,2» заменить цифрами «225549,33»;

я²¹³) после строки

«Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы	10 06 80 0 0000	225549,33»
--	-----------------	------------

дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы	10 06 80 3 0000	19775,83
---	-----------------	----------

Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы	10 06 80 3 5027	19775,83
--	-----------------	----------

Межбюджетные трансферты	10 06 80 3 5027 500	19775,83»;
-------------------------	---------------------	------------

я²¹⁴) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 0000) цифры «272327,2» заменить цифрами «205773,5»;

я²¹⁵) в строке «Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8001) цифры «100216,1» заменить цифрами «38262,4»;

я²¹⁶) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8001 ВР 100) цифры «94374,8» заменить цифрами «36005,0»;

я²¹⁷) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8001 ВР 200) цифры «5405,3» заменить цифрами «1960,0»;

я²¹⁸) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8001 ВР 800) цифры «436,0» заменить цифрами «297,4»;

я²¹⁹) в строке «Расходы на обеспечение функций территориальных органов» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8012) цифры «169611,1» заменить цифрами «165011,1»;

я²²⁰) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8012 ВР 100) цифры «168048,6» заменить цифрами «163448,6»;

я²²¹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 0 0000) цифры «6500,0» заменить цифрами «6375,0»;

я²²²) в строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 0000) цифры «6500,0» заменить цифрами «6375,0»;

я²²³) в строке «Предоставление работникам областных государственных учреждений Ульяновской области единовременных социальных выплат на приобретение жилых помещений с привлечением средств ипотечных кредитов (займов)» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 4001) цифры «4400,0» заменить цифрами «4350,0»;

я²²⁴) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 4001 ВР 300) цифры «4400,0» заменить цифрами «4350,0»;

я²²⁵) в строке «Субсидии на осуществление работникам муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области единовременных социальных выплат на приобретение жилых помещений с привлечением средств

ипотечных кредитов (займов)» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 7020) цифры «2100,0» заменить цифрами «2025,0»;

я²²⁶) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 7020 ВР 500) цифры «2100,0» заменить цифрами «2025,0»;

я²²⁷) в строке «Физическая культура и спорт» (Рз 11) цифры «1071477,89» заменить цифрами «1106452,45386»;

я²²⁸) в строке «Массовый спорт» (Рз 11 ПР 02) цифры «390919,7» заменить цифрами «426155,26386»;

я²²⁹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 0000) цифры «390919,7» заменить цифрами «426155,26386»;

я²³⁰) в строке «Субсидии на строительство и реконструкцию объектов спорта» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7016) цифры «75284,6» заменить цифрами «110520,16386»;

я²³¹) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7016 ВР 500) цифры «75284,6» заменить цифрами «110520,16386»;

я²³²) в строке «Спорт высших достижений» (Рз 11 ПР 03) цифры «113480,0» заменить цифрами «113219,0»;

я²³³) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 11 ПР 03 ЦС 89 0 0000) цифры «113480,0» заменить цифрами «113219,0»;

я²³⁴) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 11 ПР 03 ЦС 89 1 0000) цифры «26480,0» заменить цифрами «26219,0»;

я²³⁵) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Центр спортивной подготовки» (Рз 11 ПР 03 ЦС 89 1 6112) цифры «26480,0» заменить цифрами «26219,0»;

я²³⁶) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 11 ПР 03 ЦС 89 1 6112 ВР 800) цифры «542,6» заменить цифрами «281,6»;

я²³⁷) в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» (Рз 14) цифры «2205063,46» заменить цифрами «2255063,46»;

я²³⁸) в строке «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» (Рз 14 ПР 03) цифры «593975,86» заменить цифрами «643975,86»;

я²³⁹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 0 0000) цифры «527701,56» заменить цифрами «577701,56»;

я²⁴⁰) в строке «Подпрограмма «Повышение эффективности предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 0000) цифры «527701,56» заменить цифрами «577701,56»;

я²⁴¹) в строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041) цифры «398302,76» заменить цифрами «448302,76»;

я²⁴²) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041 ВР 500) цифры «398302,76» заменить цифрами «448302,76»;

я²⁴³) в строке «ИТОГО» цифры «42285231,71472» заменить цифрами «43053621,88574»;

8) в приложении 9:

а) в строке «Здравоохранение» (Рз 09) цифры «5699428,5» заменить цифрами «5739533,2», цифры «5522029,1» заменить цифрами «5561906,9»;

б) в строке «Другие вопросы в области здравоохранения» (Рз 09 ПР 09) цифры «3663331,7» заменить цифрами «3703436,4», цифры «3672929,6» заменить цифрами «3712807,4»;

в) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 0000) цифры «3655071,7» заменить цифрами «3695176,4», цифры «3664669,6» заменить цифрами «3704547,4»;

г) после строки

«Социальное обеспечение
и иные выплаты населению

09 09 78 0 7303 300 2873710,2 2873710,2»

дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области

09 09 78 0 8001 40104,7 39877,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

09 09 78 0 8001 100 37193,7 37172,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд	09	09	78 0 8001	200	2906,0	2700,2
Иные бюджетные ассиг-						
нования	09	09	78 0 8001	800	5,0	5,0»;

д) в строке «Социальная политика» (Рз 10) цифры «7090712,0» заменить цифрами «7050607,3», цифры «8643115,9» заменить цифрами «8603238,1»;

е) в строке «Социальное обслуживание населения» (Рз 10 ПР 02) цифры «795697,4» заменить цифрами «805697,4»;

ж) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «795697,4» заменить цифрами «805697,4»;

з) в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 0000) цифры «516278,9» заменить цифрами «526278,9»;

и) в строке «Учреждения социального обслуживания инвалидов, граждан пожилого возраста и иных категорий граждан» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209) цифры «506278,9» заменить цифрами «472678,9»;

к) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209 ВР 600) цифры «456605,5» заменить цифрами «423005,5»;

л) после строки

«Иные бюджетные ассиг-						
нования	10	02	80 1 1236	800	2000,0	0,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Реконструкция не за-
вершённого строительст-
вом здания и оснащение
его технологическим обо-

рудованием	10	02	80 1 1237		43600,0	0,0
------------	----	----	-----------	--	---------	-----

Капитальные вложения в

объекты государственной
(муниципальной) собст-
венности

10 02 80 1 1237 400 43600,0 0,0»;

м) в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Рз 10 ПР 06) цифры «304271,3» заменить цифрами «254166,6», цифры «291936,0» заменить цифрами «252058,2»;

н) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 0 0000) цифры «287271,3» заменить цифрами «237166,6», цифры «286936,0» заменить цифрами «247058,2»;

о) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 0000) цифры «287271,3» заменить цифрами «237166,6», цифры «286936,0» заменить цифрами «247058,2»;

п) в строке «Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8001) цифры «107998,9» заменить цифрами «67894,2», цифры «107663,6» заменить цифрами «67785,8»;

р) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8001 ВР 100) цифры «102342,0» заменить цифрами «65148,3», цифры «102320,9» заменить цифрами «65148,3»;

с) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8001 ВР 200) цифры «5243,9» заменить цифрами «2337,9», цифры «4952,7» заменить цифрами «2252,5»;

т) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8001 ВР 800) цифры «413,0» заменить цифрами «408,0», цифры «390,0» заменить цифрами «385,0»;

у) в графе 6 строки «Расходы на обеспечение функций территориальных органов» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8012) цифры «176772,4» заменить цифрами «166772,4»;

ф) в графе 6 строки «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8012 ВР 100) цифры «175209,9» заменить цифрами «165209,9»;

х) в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» (Рз 14) цифры «1994819,8» заменить цифрами «2063019,8»;

ц) в строке «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» (Рз 14 ПР 03) цифры «149507,3» заменить цифрами «217707,3»;

ч) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 14 ПР 03 ЦС 11 0 0000) цифры «0,0» заменить цифрами «68200,0»;

ш) в строке «Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры муниципального образования «город Димитровград» (Рз 14 ПР 03 ЦС 11 0 7301) цифры «0,0» заменить цифрами «68200,0»;

щ) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 14 ПР 03 ЦС 11 0 7301 ВР 500) цифры «0,0» заменить цифрами «68200,0»;

9) в приложении 10:

а) в главе «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (Мин 233):

цифры «6801872,18755» заменить цифрами «6855454,01531»;

после строки

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

233 04 09

3298295,7»

дополнить строками следующего содержания:

«Государственная программа
Ульяновской области «Разви-

тие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2015-2018 годы	233 04 09 85 0 0000	6567,51
Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	233 04 09 85 1 0000	6567,51
Субсидии на строительство автомобильных дорог в новых микрорайонах массовой малоэтажной и многоэтажной застройки жилыми помещениями экономического класса	233 04 09 85 1 7033	6567,51
Межбюджетные трансферты	233 04 09 85 1 7033 500	6567,51»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 0 0000) цифры «3287711,79» заменить цифрами «3291728,19»;

в строке «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 0000) цифры «3066342,69» заменить цифрами «3070359,09»;

в строке «Субсидии на подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 7060) цифры «170480,0» заменить цифрами «174496,4»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 7060 ВР 500) цифры «170480,0» заменить цифрами «174496,4»;

строки

«Государственная программа Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020

годы

233 04 09 93 0 0000

10583,91

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

233 04 09 93 2 0000

10583,91

Субсидии на развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объек-

там сельских населённых пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции

233 04 09 93 2 7069	10583,91
Межбюджетные трансферты 233 04 09 93 2 7069 500	10583,91»

исключить;

в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Мин 233 Рз 05) цифры «853831,78755» заменить цифрами «854188,78755»;

в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Мин 233 Рз 05 ПР 05) цифры «372719,14383» заменить цифрами «373076,14383»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 11 0 0000) цифры «2134,0» заменить цифрами «2071,0»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с установлением нормативов потребления населением твёрдого топлива» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 11 0 7111) цифры «234,0» заменить цифрами «171,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 11 0 7111 ВР 500) цифры «234,0» заменить цифрами «171,0»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 0 0000) цифры «93202,8» заменить цифрами «93622,8»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 0000) цифры «93202,8» заменить цифрами «93622,8»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 4050) цифры «26740,8» заменить цифрами «27160,8»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 4050 ВР 100) цифры «23113,6» заменить цифрами «23533,6»;

в строке «Социальная политика» (Мин 233 Рз 10) цифры «166902,9» заменить цифрами «220127,72776»;

после строки

«Социальная политика	233 10	220127,72776»
----------------------	--------	---------------

дополнить строками следующего содержания:

«Социальное обслуживание населения	233 10 02	50000,0
------------------------------------	-----------	---------

Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы	233 10 02 80 0 0000	50000,0
---	---------------------	---------

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы	233 10 02 80 1 0000	50000,0
--	---------------------	---------

Реконструкция не завершённого строительством здания и

оснащение его технологи- ческим оборудованием	233 10 02 80 1 1237	50000,0
Капитальные вложения в объ- екты государственной (муни- ципальной) собственности	233 10 02 80 1 1237 400	50000,0»;

в строке «Охрана семьи и детства» (Мин 233 Рз 10 ПР 04) цифры «160402,9» заменить цифрами «160965,35776»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 10 ПР 04 ЦС 85 0 0000) цифры «160402,9» заменить цифрами «160965,35776»;

в строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы
Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской об-
ласти» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 0000) цифры «160402,9»
заменить цифрами «160965,35776»;

в строке «Компенсация расходов за наём (поднаём) жилого помещения де-
тям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Улья-
новской области» (Мин 233 Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 4006) цифры «1362,6» заменить
цифрами «1925,05776»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 233
Рз 10 ПР 04 ЦС 85 1 4006 ВР 300) цифры «1362,6» заменить цифрами
«1925,05776»;

в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Мин 233 Рз 10
ПР 06) цифры «6500,0» заменить цифрами «9162,37»;

после строки

«Другие вопросы в области социальной политики	233 10 06	9162,37»
--	-----------	----------

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности	233 10 06 11 0 0000	2787,37
Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы	233 10 06 11 0 5027	2787,37
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	233 10 06 11 0 5027 200	2787,37»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 0 0000) цифры «6500,0» заменить цифрами «6375,0»;

в строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 0000) цифры «6500,0» заменить цифрами «6375,0»;

в строке «Предоставление работникам областных государственных учреждений Ульяновской области единовременных социальных выплат на приобретение жилых помещений с привлечением средств ипотечных кредитов (займов)» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 4001) цифры «4400,0» заменить цифрами «4350,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 4001 ВР 300) цифры «4400,0» заменить цифрами «4350,0»;

в строке «Субсидии на осуществление работникам муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области единовременных социальных выплат на приобретение жилых помещений с привлечением средств ипотечных кредитов (займов)» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 7020) цифры «2100,0» заменить цифрами «2025,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 7020 ВР 500) цифры «2100,0» заменить цифрами «2025,0»;

б) в главе «Министерство экономического развития Ульяновской области» (Мин 241):

цифры «274653,9» заменить цифрами «271381,9»;

в строке «Национальная экономика» (Мин 241 Рз 04) цифры «228379,6» заменить цифрами «225107,6»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Мин 241 Рз 04 ПР 12) цифры «152951,6» заменить цифрами «149679,6»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 0 0000) цифры «145825,8» заменить цифрами «142553,8»;

в строке «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 4 0000) цифры «45200,0» заменить цифрами «42200,0»;

в строке «Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением деятельности центра поддержки предпринимательства Ульяновской области» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 4 6251) цифры «5000,0» заменить цифрами «2000,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 4 6251 ВР 600) цифры «5000,0» заменить цифрами «2000,0»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инве-

стиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 6 0000) цифры «43917,1» заменить цифрами «43645,1»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Департамент государственных программ развития малого и среднего бизнеса Ульяновской области» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 6 6291) цифры «17414,7» заменить цифрами «17142,7»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 6 6291 ВР 200) цифры «5459,7» заменить цифрами «5187,7»;

в) в главе «Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области» (Мин 242):

цифры «765752,63» заменить цифрами «801479,79386»;

в строке «Образование» (Мин 242 Рз 07) цифры «170428,0» заменить цифрами «171180,6»;

в строке «Общее образование» (Мин 242 Рз 07 ПР 02) цифры «163660,6» заменить цифрами «164413,2»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 07 ПР 02 ЦС 89 0 0000) цифры «163660,6» заменить цифрами «164413,2»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 0000) цифры «161860,6» заменить цифрами «162613,2»;

в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Мин 242 Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014) цифры «161860,6» заменить цифрами «162613,2»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»

(Мин 242 Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014 ВР 100) цифры «93521,5» заменить цифрами «94663,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 242 Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014 ВР 200) цифры «14187,5» заменить цифрами «13548,5»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 242 Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014 ВР 800) цифры «309,8» заменить цифрами «559,8»;

в строке «Физическая культура и спорт» (Мин 242 Рз 11) цифры «594980,49» заменить цифрами «629955,05386»;

в строке «Массовый спорт» (Мин 242 Рз 11 ПР 02) цифры «390919,7» заменить цифрами «426155,26386»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 0000) цифры «390919,7» заменить цифрами «426155,26386»;

в строке «Субсидии на строительство и реконструкцию объектов спорта» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7016) цифры «75284,6» заменить цифрами «110520,16386»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 7016 ВР 500) цифры «75284,6» заменить цифрами «110520,16386»;

в строке «Спорт высших достижений» (Мин 242 Рз 11 ПР 03) цифры «113480,0» заменить цифрами «113219,0»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 11 ПР 03 ЦС 89 0 0000) цифры «113480,0» заменить цифрами «113219,0»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на

2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 11 ПР 03 ЦС 89 1 0000) цифры «26480,0» заменить цифрами «26219,0»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Центр спортивной подготовки» (Мин 242 Рз 11 ПР 03 ЦС 89 1 6112) цифры «26480,0» заменить цифрами «26219,0»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 242 Рз 11 ПР 03 ЦС 89 1 6112 ВР 800) цифры «542,6» заменить цифрами «281,6»;

г) в главе «Министерство здравоохранения Ульяновской области» (Мин 249):

цифры «8412590,49» заменить цифрами «8453494,81307»;

в строке «Здравоохранение» (Мин 249 Рз 09) цифры «8233466,69» заменить цифрами «8325420,39»;

в строке «Стационарная медицинская помощь» (Мин 249 Рз 09 ПР 01) цифры «1287872,43» заменить цифрами «1307877,23»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 0000) цифры «1287872,43» заменить цифрами «1307877,23»;

в строке «Государственные учреждения здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2117) цифры «896154,23» заменить цифрами «916159,03»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 249 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2117 ВР 100) цифры «421599,4» заменить цифрами «438574,1»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 249 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2117 ВР 600) цифры «230986,93» заменить цифрами «234017,03»;

в строке «Скорая медицинская помощь» (Мин 249 Рз 09 ПР 04) цифры «5070,0» заменить цифрами «8101,0»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 04 ЦС 78 0 0000) цифры «5070,0» заменить цифрами «8101,0»;

в строке «Государственные учреждения здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 04 ЦС 78 0 2117) цифры «5070,0» заменить цифрами «8101,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 249 Рз 09 ПР 04 ЦС 78 0 2117 ВР 600) цифры «5070,0» заменить цифрами «8101,0»;

в строке «Санитарно-эпидемиологическое благополучие» (Мин 249 Рз 09 ПР 07) цифры «6350,3» заменить цифрами «6638,1»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 07 ЦС 78 0 0000) цифры «6350,3» заменить цифрами «6638,1»;

в строке «Государственные учреждения здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 07 ЦС 78 0 2117) цифры «6350,3» заменить цифрами «6638,1»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 249 Рз 09 ПР 07 ЦС 78 0 2117 ВР 100) цифры «4915,3» заменить цифрами «5203,1»;

в строке «Другие вопросы в области здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 09) цифры «5763318,56» заменить цифрами «5831948,66»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 0000) цифры «5750868,36» заменить цифрами «5819498,46»;

в строке «Государственные учреждения здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 2117) цифры «338099,2» заменить цифрами «344775,6»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»

(Мин 249 Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 2117 ВР 100) цифры «172729,0» заменить цифрами «179405,4»;

после строки

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению	249 09 09 78 0 7303 300	4873710,2»
---	-------------------------	------------

дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение деятельности государственных органов Уль- яновской области	249 09 09 78 0 8001	61953,7
---	---------------------	---------

Расходы на выплаты персона- лу в целях обеспечения вы- полнения функций государст- венными (муниципальными) органами, казёнными учреж- дениями, органами управления государственными внебюд- жетными фондами	249 09 09 78 0 8001 100	58369,8
---	-------------------------	---------

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници- пальных) нужд	249 09 09 78 0 8001 200	3445,3
---	-------------------------	--------

Иные бюджетные ассигнова- ния	249 09 09 78 0 8001 800	138,6»;
----------------------------------	-------------------------	---------

в строке «Социальная политика» (Мин 249 Рз 10) цифры «154532,3» заме-
нить цифрами «103482,92307»;

в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Мин 249 Рз 10
ПР 06) цифры «112953,7» заменить цифрами «61904,32307»;

после строки

«Другие вопросы в области социальной политики	249 10 06	61904,32307»
--	-----------	--------------

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности	249	10	06	11 0 0000	10904,32307
Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы	249	10	06	11 0 5027	10904,32307
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	249	10	06	11 0 5027 600	10904,32307»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 10 ПР 06 ЦС 78 0 0000) цифры «112953,7» заменить цифрами «51000,0»;

строки

«Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области	249	10	06	78 0 8001	61953,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	249	10	06	78 0 8001 100	58369,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	249	10	06	78 0 8001 200	3445,3
Иные бюджетные ассигнова-					

ния

249 10 06 78 0 8001 800

138,6»

исключить;

д) в главе «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области» (Мин 255):

цифры «759148,45259» заменить цифрами «780292,19259»;

в строке «Общегосударственные вопросы» (Мин 255 Рз 01) цифры «34311,2» заменить цифрами «35581,0»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Мин 255 Рз 01 ПР 13) цифры «34311,2» заменить цифрами «35581,0»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 0 0000) цифры «34311,2» заменить цифрами «35581,0»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 0000) цифры «34311,2» заменить цифрами «35581,0»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных архивов» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405) цифры «29710,7» заменить цифрами «30980,5»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405 ВР 600) цифры «29710,7» заменить цифрами «30980,5»;

в строке «Образование» (Мин 255 Рз 07) цифры «83285,0» заменить цифрами «85819,7»;

в строке «Общее образование» (Мин 255 Рз 07 ПР 02) цифры «33283,0» заменить цифрами «35076,8»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «30497,0» заменить цифрами «32290,8»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «27428,0» заменить цифрами «29221,8»;

в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014) цифры «27428,0» заменить цифрами «29221,8»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014 ВР 600) цифры «27428,0» заменить цифрами «29221,8»;

в строке «Среднее профессиональное образование» (Мин 255 Рз 07 ПР 04) цифры «30711,0» заменить цифрами «31451,9»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 0 0000) цифры «30711,0» заменить цифрами «31451,9»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 0000) цифры «30711,0» заменить цифрами «31451,9»;

в строке «Профессиональные образовательные организации» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015) цифры «30711,0» заменить цифрами «31451,9»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015 ВР 600) цифры «30711,0» заменить цифрами «31451,9»;

в строке «Культура, кинематография» (Мин 255 Рз 08) цифры «639260,95259» заменить цифрами «655456,45259»;

в строке «Культура» (Мин 255 Рз 08 ПР 01) цифры «587643,65259» заменить цифрами «603819,15259»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 0000) цифры «582644,94739» заменить цифрами «598820,44739»;

после строки

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	255 08 01 87 0 4404 600	800,0»
---	-------------------------	--------

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии Фонду поддержки изобразительного искусства «Пластовская осень» в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с присуждением и выплатой международных премий в области изобразительного искусства имени А.А. Пластова	255 08 01 87 0 4413	500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	255 08 01 87 0 4413 600	500,0»;

в строке «Субсидии на реконструкцию и проведение ремонтно-реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 7083) цифры «18880,34739» заменить цифрами «19163,64739»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 7083 ВР 500) цифры «18880,34739» заменить цифрами «19163,64739»;

в строке «Субсидии на строительство, приобретение (выкуп) зданий в целях размещения муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 7084) цифры «53000,0» заменить цифрами «52716,7»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 7084 ВР 500) цифры «53000,0» заменить цифрами «52716,7»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 0000) цифры «429482,3» заменить цифрами «445157,8»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных библиотек» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406) цифры «61764,5» заменить цифрами «64911,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406 ВР 600) цифры «61764,5» заменить цифрами «64911,0»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных музеев» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 14 4407) цифры «112030,0» заменить цифрами «114863,9»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407 ВР 600) цифры «112030,0» заменить цифрами «114863,9»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных театров, концертных и других организаций исполнительских искусств» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408) цифры «165311,6» заменить цифрами «172048,1»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408 ВР 600) цифры «165311,6» заменить цифрами «172048,1»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры Ульяновской области» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409) цифры «90376,2» заменить цифрами «93334,8»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409 ВР 600) цифры «90376,2» заменить цифрами «93334,8»;

в строке «Кинематография» (Мин 255 Рз 08 ПР 02) цифры «16986,3» заменить цифрами «17006,3»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «16986,3» заменить цифрами «17006,3»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «16986,3» заменить цифрами «17006,3»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения культуры «УльяновскКинофонд» (Мин-255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410) цифры «16986,3» заменить цифрами «17006,3»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410 ВР 600) цифры «16986,3» заменить цифрами «17006,3»;

в строке «Социальная политика» (Мин 255 Рз 10) цифры «2291,3» заменить цифрами «3435,04»;

после строки

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	255 10 03 87 1 8005 600	1105,0»
---	-------------------------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Другие вопросы в области социальной политики	255 10 06	1143,74
---	-----------	---------

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности	255 10 06 11 0 0000	1143,74
---	---------------------	---------

Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы	255 10 06 11 0 5027	1143,74
--	---------------------	---------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	255 10 06 11 0 5027 600	1143,74»;
--	-------------------------	-----------

е) в главе «Управление записи актов гражданского состояния Ульяновской области» (Мин 256):

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 256 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 5930 ВР 100) цифры «43542,0» заменить цифрами «43005,02689»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 256 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 5930 ВР 500) цифры «12390,3» заменить цифрами «12927,27311»;

ж) в главе «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» (Мин 261):

цифры «9131959,70976» заменить цифрами «9280743,91919»;

в строке «Общегосударственные вопросы» (Мин 261 Рз 01) цифры «250041,4» заменить цифрами «242161,1»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Мин 261 Рз 01 ПР 13) цифры «250041,4» заменить цифрами «242161,1»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 01 ПР 13 ЦС 80 0 0000) цифры «250041,4» заменить цифрами «242161,1»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 01 ПР 13 ЦС 80 1 0000) цифры «250041,4» заменить цифрами «242161,1»;

после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

261 01 13 80 1 1234 200

13939,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия, связанные с укреплением материально-

технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в Ульяновской области

261 01 13 80 1 1238

516,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

261 01 13 80 1 1238 200

516,4»;

в строке «Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания» (Мин 261 Рз 01 ПР 13 ЦС 80 1 8013) цифры «236102,4» заменить цифрами «227705,7»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 261 Рз 01 ПР 13 ЦС 80 1 8013 ВР 100) цифры «204694,4» заменить цифрами «195209,4»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 01 ПР 13 ЦС 80 1 8013 ВР 200) цифры «30794,7» заменить цифрами «31883,0»;

в строке «Национальная экономика» (Мин 261 Рз 04) цифры «184856,7» заменить цифрами «181516,7»;

в строке «Общэкономические вопросы» (Мин 261 Рз 04 ПР 01) цифры «184856,7» заменить цифрами «181516,7»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 0 0000) цифры «184856,7» заменить цифрами «181516,7»;

в строке «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий и охраны труда» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 0000) цифры «184230,6» заменить цифрами «180890,6»;

в строке «Мероприятия по обеспечению реализации прав граждан на труд и социальную защиту от безработицы, а также создание благоприятных условий для обеспечения занятости населения» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1501) цифры «31084,2» заменить цифрами «27111,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1501 ВР 200) цифры «19982,6» заменить цифрами «17986,898»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1501 ВР 300) цифры «11101,6» заменить цифрами «9124,702»;

в строке «Финансовое обеспечение дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1502) цифры «617,9» заменить цифрами «672,2»;

после строки

«Финансовое обеспечение дополнительных мероприятий в

сфере занятости населения 261 04 01 80 4 1502 672,2»

дополнить строкой следующего содержания:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 261 04 01 80 4 1502 200 54,3»;

в строке «Информационное сопровождение реализации мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда среди незанятых инвалидов» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1507) цифры «300,1» заменить цифрами «261,9»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1507 ВР 200) цифры «300,1» заменить цифрами «261,9»;

в строке «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование женщин в период отпуска по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1508) цифры «3531,3» заменить цифрами «3616,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1508 ВР 200) цифры «3531,3» заменить цифрами «3616,5»;

в строке «Учреждения занятости населения» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1509) цифры «136957,7» заменить цифрами «137489,0»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1509 ВР 100) цифры «115285,7» заменить цифрами «112922,539»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 04 ПР 01 ЦС 80 4 1509 ВР 200) цифры «20413,4» заменить цифрами «23307,861»;

в строке «Образование» (Мин 261 Рз 07) цифры «246704,1» заменить цифрами «237985,1125»;

в строке «Общее образование» (Мин 261 Рз 07 ПР 02) цифры «246704,1» заменить цифрами «237985,1125»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 07 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «246704,1» заменить цифрами «237985,1125»;

в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской об-

ласти» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 07 ПР 02 ЦС 80 2 0000). цифры «246704,1» заменить цифрами «237985,1125»;

в строке «Учреждения, оказывающие социальные услуги несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Мин 261 Рз 07 ПР 02 ЦС 80.2 1318). цифры «246704,1» заменить цифрами «237985,1125»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 261 Рз 07 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 100) цифры «166255,1» заменить цифрами «160121,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 07 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 200) цифры «75389,8» заменить цифрами «72966,4125»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 261 Рз 07 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 800) цифры «2647,5» заменить цифрами «2486,0»;

строки

«Здравоохранение	261 09	3881,01307
Стационарная медицинская помощь	261 09 01	3881,01307
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности	261 09 01 11 0 0000	3881,01307
Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы	261 09 01 11 0 5027	3881,01307
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	261 09 01 11 0 5027 600	3881,01307»

исключить;

в строке «Социальная политика» (Мин 261 Рз 10) цифры «8446476,49669» заменить цифрами «8619081,00669»;

в строке «Пенсионное обеспечение» (Мин 261 Рз 10 ПР 01) цифры «104484,3» заменить цифрами «114877,3»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 0 0000) цифры «104484,3» заменить цифрами «114877,3»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 0000) цифры «104484,3» заменить цифрами «114877,3»;

в строке «Доплаты к пенсиям государственных гражданских служащих Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210) цифры «104484,3» заменить цифрами «114877,3»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210 ВР 300) цифры «101490,4» заменить цифрами «111883,4»;

в строке «Социальное обслуживание населения» (Мин 261 Рз 10 ПР 02) цифры «799944,89669» заменить цифрами «805359,49446»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 11 0 0000) цифры «5549,69669» заменить цифрами «5537,31446»;

в строке «Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 11 0 5027) цифры «5549,69669» заменить цифрами «5537,31446»;

строку

«Межбюджетные трансферты 261 10 02 11 0 5027 500 12,38223»

исключить;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «794395,2» заменить цифрами «799822,18»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 0000) цифры «529345,8» заменить цифрами «520188,9»;

в строке «Учреждения социального обслуживания инвалидов, граждан пожилого возраста и иных категорий граждан» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209) цифры «519345,8» заменить цифрами «508662,2»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209 ВР 100) цифры «26391,0» заменить цифрами «26248,4»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209 ВР 200) цифры «29857,1» заменить цифрами «28933,8»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209 ВР 600) цифры «461448,2» заменить цифрами «451830,5»;

после строки

«Иные бюджетные ассигнования

261 10 02 80 1 1236 800

2000,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия, связанные с укреплением материально-

технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в

Ульяновской области 261 10 02 80 1 1238 1526,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

261 10 02 80 1 1238 600 1526,7»;

в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 0000) цифры «265049,4» заменить цифрами «256753,75»;

в строке «Учреждения, оказывающие социальные услуги несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318) цифры «265049,4» заменить цифрами «256753,75»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 100) цифры «186277,7» заменить цифрами «181232,7»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 200) цифры «72250,0» заменить цифрами «72059,35»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 300) цифры «3800,0» заменить цифрами «740,0»;

после строки

«Иные бюджетные ассигнования	261 10 02 80 2 1318 800	2721,7»
------------------------------	-------------------------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы	261 10 02 80 3 0000	22879,53
Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы	261 10 02 80 3 5027	22879,53
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	261 10 02 80 3 5027 200	2218,62
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	261 10 02 80 3 5027 600	20660,91»;

в строке «Социальное обеспечение населения» (Мин 261 Рз 10 ПР 03) цифры «6678016,5» заменить цифрами «6767503,8»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 0 0000) цифры «6128572,6» заменить цифрами «6218059,9»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы»

(Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 0000) цифры «4534063,9» заменить цифрами «4589694,9»;

в строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201) цифры «268913,5» заменить цифрами «274713,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 200) цифры «3973,9» заменить цифрами «4273,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 300) цифры «264939,6» заменить цифрами «270439,6»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2013 года № 159-ЗО «Об оказании адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203) цифры «62300,0» заменить цифрами «67300,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 200) цифры «904,0» заменить цифрами «979,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 300) цифры «61396,0» заменить цифрами «66321,0»;

в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки ветеранов труда» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205) цифры «1204027,2» заменить цифрами «1226355,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 200) цифры «25977,0» заменить цифрами «26008,3»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 300) цифры «1178050,2» заменить цифрами «1200346,8»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 9 января 2008 года № 10-ЗО «О звании «Ветеран труда Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208) цифры «1261006,7» заменить цифрами «1266979,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 200) цифры «23588,7» заменить цифрами «24288,7»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 300) цифры «1237418,0» заменить цифрами «1242690,4»;

в строке «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам, работающим и (или) проживающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213) цифры «253292,1» заменить цифрами «268292,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 200) цифры «4567,4» заменить цифрами «4967,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 300) цифры «248724,7» заменить цифрами «263324,7»;

в строке «Компенсационные выплаты за проезд на садово-дачные массивы для социально незащищённой категории лиц» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214) цифры «4173,4» заменить цифрами «5493,4»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 200) цифры «91,0» заменить цифрами «111,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 300) цифры «4082,4» заменить цифрами «5382,4»;

в строке «Предоставление мер социальной поддержки и социального обслуживания лицам, страдающим психическими расстройствами, находящимся в

трудной жизненной ситуации» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219) цифры «2019,3» заменить цифрами «2128,5»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219 ВР 300) цифры «1961,4» заменить цифрами «2070,6»;

в строке «Проведение социально значимых мероприятий» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1220) цифры «10149,1» заменить цифрами «6941,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1220 ВР 200) цифры «10149,1» заменить цифрами «6941,5»;

в строке «Оказание мер социальной поддержки творческим работникам» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224) цифры «8093,6» заменить цифрами «8493,6»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224 ВР 300) цифры «7861,7» заменить цифрами «8261,7»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 4 апреля 2011 года № 47-ЗО «О социальной поддержке жён граждан, уволенных с военной службы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227) цифры «2061,3» заменить цифрами «3544,7»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227 ВР 200) цифры «59,1» заменить цифрами «87,1»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227 ВР 300) цифры «2002,2» заменить цифрами «3457,6»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 мая 2011 года № 73-ЗО «О наградах Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016) цифры «14950,5» заменить цифрами «16376,2»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016 ВР 300) цифры «14523,6» заменить цифрами «15949,3»;

в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 0000) цифры «1377013,3» заменить цифрами «1415660,3»;

в строке «Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301) цифры «192263,1» заменить цифрами «193463,1»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301 ВР 300) цифры «188036,6» заменить цифрами «189236,6»;

в строке «Выплата пособий на ребёнка» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310) цифры «164655,3» заменить цифрами «176155,3»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310 ВР 300) цифры «163180,0» заменить цифрами «174680,0»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2012 года № 113-ЗО «О ежемесячной денежной выплате на ребёнка до достижения им возраста трёх лет» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1315) цифры «156606,2» заменить цифрами «180961,1»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1315 ВР 300) цифры «151644,5» заменить цифрами «175999,4»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 180-ЗО «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002) цифры «319984,0» заменить цифрами «321576,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 200) цифры «341,9» заменить цифрами «388,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 300) цифры «319642,1» заменить цифрами «321187,2»;

в строке «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий и охраны труда» государственной программы Ульяновской области «Соци-

альная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 0000) цифры «197445,4» заменить цифрами «192654,7»;

в строке «Мероприятия по обеспечению реализации прав граждан на труд и социальную защиту от безработицы, а также создание благоприятных условий для обеспечения занятости населения» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 1501) цифры «5022,5» заменить цифрами «260,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 1501 ВР 200) цифры «160,0» заменить цифрами «10,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 1501 ВР 300) цифры «4862,5» заменить цифрами «250,0»;

в строке «Мероприятия по обеспечению улучшения условий и охраны труда» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 1505) цифры «150,0» заменить цифрами «121,8»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 4 1515 ВР 200) цифры «55,0» заменить цифрами «26,8»;

в строке «Охрана семьи и детства» (Мин 261 Рз 10 ПР 04) цифры «653657,3» заменить цифрами «705778,7»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 0 0000) цифры «653657,3» заменить цифрами «705778,7»;

в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 0000) цифры «653657,3» заменить цифрами «705778,7»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение

проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104) цифры «10743,0» заменить цифрами «11509,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104 ВР 500) цифры «10743,0» заменить цифрами «11509,0»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105) цифры «427045,0» заменить цифрами «477045,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105 ВР 500) цифры «427045,0» заменить цифрами «477045,0»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительством в отношении несовершеннолетних» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106) цифры «14435,4» заменить цифрами «15790,8»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106 ВР 500) цифры «14435,4» заменить цифрами «15790,8»;

в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Мин 261 Рз 10 ПР 06) цифры «210373,5» заменить цифрами «225561,71223»;

после строки

«Другие вопросы в области

социальной политики

261 10 06

225561,71223»

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия в рамках непро-

граммных направлений дея-

тельности

261 10 06 11 0 0000

12,38223

Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на

2011-2015 годы	261	10	06	11 0 5027	12,38223
Межбюджетные трансферты	261	10	06	11 0 5027 500	12,38223»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 06 ЦС 80 0 0000) цифры «210373,5» заменить цифрами «225549,33»;

после строки

«Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»

на 2014-2018 годы	261	10	06	80 0 0000	225549,33»
-------------------	-----	----	----	-----------	------------

дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской

области» на 2014-2018 годы	261	10	06	80 3 0000	19775,83
----------------------------	-----	----	----	-----------	----------

Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на

2011-2015 годы	261	10	06	80 3 5027	19775,83
Межбюджетные трансферты	261	10	06	80 3 5027 500	19775,83»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Ульяновской области «Социальная под-

держка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 0000) цифры «210373,5» заменить цифрами «205773,5»;

в строке «Расходы на обеспечение функций территориальных органов» (Мин 261 Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8012) цифры «169611,1» заменить цифрами «165011,1»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 261 Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8012 ВР 100) цифры «168048,6» заменить цифрами «163448,6»;

з) в главе «Министерство образования и науки Ульяновской области» (Мин 273):

цифры «8484530,79978» заменить цифрами «8935686,31978»;

в строке «Образование» (Мин 273 Рз 07) цифры «8180458,05754» заменить цифрами «8628517,05754»;

в строке «Дошкольное образование» (Мин 273 Рз 07 ПР 01) цифры «2171032,0751» заменить цифрами «2325649,6751»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 0 0000) цифры «2171032,0751» заменить цифрами «2325649,6751»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 0000) цифры «2166032,0751» заменить цифрами «2320649,6751»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119) цифры «1880926,334» заменить цифрами «2035543,934»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119 ВР 500) цифры «1880926,334» заменить цифрами «2035543,934»;

в строке «Общее образование» (Мин 273 Рз 07 ПР 02) цифры «4698093,58244» заменить цифрами «4992060,88244»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 0 0000) цифры «4698093,58244» заменить цифрами «4992060,88244»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 0000) цифры «4697133,68244» заменить цифрами «4991100,98244»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечением дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114) цифры «4013271,1» заменить цифрами «4308653,5»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114 ВР 500) цифры «4013271,1» заменить цифрами «4308653,5»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные квалификационными справочниками или профессио-

нальными стандартами» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7116) цифры «494,2» заменить цифрами «434,1»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7116 ВР 500) цифры «494,2» заменить цифрами «434,1»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117) цифры «10153,9» заменить цифрами «8798,9»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117 ВР 500) цифры «10153,9» заменить цифрами «8798,9»;

в строке «Молодёжная политика и оздоровление детей» (Мин 273 Рз 07 ПР 07) цифры «152183,7» заменить цифрами «151657,8»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 0 0000) цифры «147183,7» заменить цифрами «146657,8»;

в строке «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 0000) цифры «147183,7» заменить цифрами «146657,8»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118) цифры «48055,2» заменить цифрами «47529,3»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118 ВР 500) цифры «48055,2» заменить цифрами «47529,3»;

в строке «Социальная политика» (Мин 273 Рз 10) цифры «273579,94224» заменить цифрами «276676,46224»;

в строке «Социальное обеспечение населения» (Мин 273 Рз 10 ПР 03) цифры «44772,71224» заменить цифрами «46713,71224»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 0 0000) цифры «28850,0» заменить цифрами «30791,0»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 0000) цифры «22208,2» заменить цифрами «24149,2»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением единовременных денежных выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов (за исключением педагогических работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области)» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7121) цифры «2241,1» заменить цифрами «2391,9»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7121 ВР 500) цифры «2241,1» заменить цифрами «2391,9»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7123) цифры «18097,4» заменить цифрами «19887,6»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7123 ВР 500) цифры «18097,4» заменить цифрами «19887,6»;

после строки

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению	273 10 04 79 7 8002 300	742,83»
---	-------------------------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Другие вопросы в области социальной политики	273 10 06	1155,52
--	-----------	---------

Государственная программа Ульяновской области «Разви- тие и модернизация образова- ния в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	273 10 06 79 0 0000	1155,52
---	---------------------	---------

Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской об- ласти «Развитие и модерниза- ция образования в Ульянов- ской области» на 2014-2018 годы	273 10 06 79 2 0000	1155,52
--	---------------------	---------

Мероприятия государственной программы Российской Феде- рации «Доступная среда» на 2011-2015 годы	273 10 06 79 2 5027	1155,52
---	---------------------	---------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч- реждениям и иным некоммер- ческим организациям	273 10 06 79 2 5027 600	1155,52»;
---	-------------------------	-----------

и) в главе «Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» (Мин 287):

цифры «1096520,01904» заменить цифрами «1066885,40594»;

в строке «Национальная экономика» (Мин 287 Рз 04) цифры «959362,54» заменить цифрами «959690,8349»;

в строке «Водное хозяйство» (Мин 287 Рз 04 ПР 06) цифры «28439,2» заменить цифрами «28767,4949»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Мин 287 Рз 04 ПР 06 ЦС 88 0 0000) цифры «9000,0» заменить цифрами «9328,2949»;

в строке «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Мин 287 Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 0000) цифры «8900,0» заменить цифрами «9228,2949»;

строку

«Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муници- пального) имущества	287 04 06 88 2 4621 200	7300,0»
--	-------------------------	---------

изложить в следующей редакции:

«Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муници- пальных) нужд	287 04 06 88 2 4621 200	7300,0»
---	-------------------------	---------

после строки

«Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муници- пальных) нужд	287 04 06 88 2 4621 200	7300,0»
---	-------------------------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы по капитальному ремонту гидротехнических сооружений

287 04 06 88 2 7034 328,2949

Межбюджетные трансферты 287 04 06 88 2 7034 500 328,2949»;

в строке «Охрана окружающей среды» (Мин 287 Рз 06) цифры «56879,5» заменить цифрами «26916,592»;

в строке «Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод» (Мин 287 Рз 06 ПР 02) цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Мин 287 Рз 06 ПР 02 ЦС 88 0 0000) цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

в строке «Подпрограмма «Охрана окружающей среды» государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Мин 287 Рз 06 ПР 02 ЦС 88 1 0000) цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

в строке «Ликвидация несанкционированных объектов размещения твёрдых бытовых отходов» (Мин 287 Рз 06 ПР 02 ЦС 88 1 4619) цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 287 Рз 06 ПР 02 ЦС 88 1 4619 ВР 200) цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

к) в главе «Министерство финансов Ульяновской области» (Мин 292):

цифры «3625068,66» заменить цифрами «3675068,66»;

в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» (Мин 292 Рз 14) цифры «2158789,16» заменить цифрами «2208789,16»;

в строке «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» (Мин 292 Рз 14 ПР 03) цифры «547701,56» заменить цифрами «597701,56»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы»

(Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 0 0000) цифры «527701,56» заменить цифрами «577701,56»;

в строке «Подпрограмма «Повышение эффективности предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 0000) цифры «527701,56» заменить цифрами «577701,56»;

в строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041) цифры «398302,76» заменить цифрами «448302,76»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041 ВР 500) цифры «398302,76» заменить цифрами «448302,76»;

л) в строке «Всего» цифры «42285231,71472» заменить цифрами «43053621,88574»;

10) в приложении 11:

а) в главе «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (Мин 233):

цифры «3734357,6» заменить цифрами «3777957,6»;

в строке «Социальная политика» (Мин 233 Рз 10) цифры «154522,4» заменить цифрами «198122,4»;

после строки

«Социальная политика	233	10	198122,4	154260,5»
----------------------	-----	----	----------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

«Социальное обслуживание населения	233	10	02	43600,0	0,0
------------------------------------	-----	----	----	---------	-----

Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы	233	10	02	80 0 0000		43600,0	0,0
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы	233	10	02	80 1 0000		43600,0	0,0
Реконструкция не завершённого строительством здания и оснащение его технологическим оборудованием	233	10	02	80 1 1237		43600,0	0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	233	10	02	80 1 1237	400	43600,0	0,0»;

б) в главе «Министерство здравоохранения Ульяновской области» (Мин 249):

в строке «Здравоохранение» (Мин 249 Рз 09) цифры «5413516,7» заменить цифрами «5453621,4», цифры «5474143,4» заменить цифрами «5514021,2»;

в строке «Другие вопросы в области здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 09) цифры «3663331,7» заменить цифрами «3703436,4», цифры «3672929,6» заменить цифрами «3712807,4»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 0000) цифры «3655071,7» заменить цифрами «3695176,4», цифры «3664669,6» заменить цифрами «3704547,4»;

после строки

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению

249 09 09 78 0 7303 300 2873710,2 2873710,2»

дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области

249 09 09 78 0 8001 40104,7 39877,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

249 09 09 78 0 8001 100 37193,7 37172,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

249 09 09 78 0 8001 200 2906,0 2700,2

Иные бюджетные ассигнования

249 09 09 78 0 8001 800 5,0 5,0»;

в строке «Социальная политика» (Мин 249 Рз 10) цифры «93683,3» заменить цифрами «53578,6», цифры «81456,4» заменить цифрами «41578,6»;

в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Мин 249 Рз 10 ПР 06) цифры «52104,7» заменить цифрами «12000,0», цифры «39877,8» заменить цифрами «0,0»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 10 ПР 06 ЦС 78 0 0000) цифры «52104,7» заменить цифрами «12000,0», цифры «39877,8» заменить цифрами «0,0»;

строки

«Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области	249	10	06	78 0 8001		40104,7	39877,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	249	10	06	78 0 8001	100	37193,7	37172,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	249	10	06	78 0 8001	200	2906,0	2700,2
Иные бюджетные ассигнования	249	10	06	78 0 8001	800	5,0	5,0»

исключить;

в) в главе «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» (Мин 261):

цифры «7147313,2» заменить цифрами «7103713,2»;

в строке «Социальная политика» (Мин 261 Рз 10) цифры «6488574,7» заменить цифрами «6444974,7»;

в строке «Социальное обслуживание населения» (Мин 261 Рз 10 ПР 02) цифры «775285,1» заменить цифрами «741685,1»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «775285,1» заменить цифрами «741685,1»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 0000) цифры «516278,9» заменить цифрами «482678,9»;

в строке «Учреждения социального обслуживания инвалидов, граждан пожилого возраста и иных категорий граждан» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209) цифры «506278,9» заменить цифрами «472678,9»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 1 1209 ВР 600) цифры «456605,5» заменить цифрами «423005,5»;

в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Мин 261 Рз 10 ПР 06) цифры «247166,6» заменить цифрами «237166,6»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 06 ЦС 80 0 0000) цифры «247166,6» заменить цифрами «237166,6»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 0000) цифры «247166,6» заменить цифрами «237166,6»;

в графе 7 строки «Расходы на обеспечение функций территориальных органов» (Мин 261 Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8012) цифры «176772,4» заменить цифрами «166772,4»;

в графе 7 строки «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 261 Рз 10 ПР 06 ЦС 80 6 8012 ВР 100) цифры «175209,9» заменить цифрами «165209,9»;

11) в приложении 12:

а) таблицы 4-9 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения, на 2015 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	82,1
2.	Барышский район	682,9
3.	Вешкаймский район	331,4
4.	Инзенский район	385,7
5.	Карсунский район	233,6

1	2	3
6.	Кузоватовский район	264,3
7.	Майнский район	320,0
8.	Мелекесский район	671,4
9.	Николаевский район	475,0
10.	Новомалыклинский район	330,7
11.	Новоспасский район	252,9
12.	Павловский район	278,6
13.	Радищевский район	321,3
14.	Сенгилеевский район	282,7
15.	Старокулаткинский район	295,7
16.	Старомайнский район	346,4
17.	Сурский район	256,4
18.	Тереньгульский район	225,0
19.	Ульяновский район	390,0
20.	Цильнинский район	536,4
21.	Чердаклинский район	425,2
	Итого по районам	7387,7
22.	г. Димитровград	1470,7
23.	г. Новоульяновск	155,6
24.	г. Ульяновск	2495,0
	Итого по городам	4121,3
	Итого по районам и городам	11509,0

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), на 2015 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	1040,4
2.	Барышский район	2220,9
3.	Вешкаймский район	1567,3
4.	Инзенский район	1376,4
5.	Карсунский район	2173,6
6.	Кузоватовский район	1376,4
7.	Майнский район	1570,8
8.	Мелекесский район	1435,6
9.	Николаевский район	1167,1
10.	Новомалыклинский район	1249,8
11.	Новоспасский район	1064,1
12.	Павловский район	1106,3
13.	Радищевский район	917,1
14.	Сенгилеевский район	1435,7
15.	Старокулаткинский район	778,6
16.	Старомайнский район	928,9
17.	Сурский район	1266,7
18.	Тереньгульский район	810,7

1	2	3
19.	Ульяновский район	1900,0
20.	Цильнинский район	1976,1
21.	Чердаклинский район	1564,0
	Итого по районам	28926,5
22.	г. Димитровград	6755,7
23.	г. Новоульяновск	726,2
24.	г. Ульяновск	11120,9
	Итого по городам	18602,8
	Итого по районам и городам	47529,3

Таблица 6

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, на 2015 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	3802,1
2.	Барышский район	31095,3
3.	Вешкаймский район	12984,7
4.	Инзенский район	11202,5
5.	Карсунский район	8804,6
6.	Кузоватовский район	9689,8
7.	Майнский район	12022,4
8.	Мелекесский район	21498,9
9.	Николаевский район	25415,8
10.	Новомалыклинский район	11630,0
11.	Новоспасский район	14496,1

1	2	3
12.	Павловский район	12386,1
13.	Радищевский район	16526,6
14.	Сенгилеевский район	13482,4
15.	Старокулаткинский район	13444,9
16.	Старомайнский район	17906,8
17.	Сурский район	10492,9
18.	Тереньгульский район	7298,8
19.	Ульяновский район	21102,0
20.	Цильнинский район	26357,0
21.	Чердаклинский район	17288,1
	Итого по районам	318927,8
22.	г. Димитровград	42603,8
23.	г. Новоульяновск	6575,9
24.	г. Ульяновск	108937,5
	Итого по городам	158117,2
	Итого по районам и городам	477045,0

Таблица 7

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и отдельных городских округов Ульяновской области на финансовое
обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой
и попечительством в отношении несовершеннолетних, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	471,6
2.	Барышский район	852,7
3.	Вешкаймский район	476,6
4.	Инзенский район	717,7
5.	Карсунский район	476,6

1	2	3
6.	Кузоватовский район	483,6
7.	Майнский район	471,6
8.	Мелекесский район	857,7
9.	Николаевский район	491,6
10.	Новомалыклинский район	471,6
11.	Новоспасский район	481,6
12.	Павловский район	471,6
13.	Радищевский район	471,6
14.	Сенгилеевский район	474,4
15.	Старокулаткинский район	416,6
16.	Старомайнский район	426,6
17.	Сурский район	471,6
18.	Тереньгульский район	471,6
19.	Ульяновский район	864,7
20.	Цильнинский район	852,7
21.	Чердаклинский район	852,7
	Итого по районам	12027,0
22.	г. Димитровград	3292,2
23.	г. Новоульяновск	471,6
	Итого по городам	3763,8
	Итого по районам и городам	15790,8

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение
расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся
10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных
организаций ежемесячных денежных выплат, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	106,1
2.	Барышский район	223,5
3.	Вешкаймский район	124,6
4.	Инзенский район	274,2
5.	Карсунский район	145,6
6.	Кузоватовский район	191,3
7.	Майнский район	122,2
8.	Мелекесский район	298,5
9.	Николаевский район	156,0
10.	Новомалыклинский район	112,6
11.	Новоспасский район	209,1
12.	Павловский район	88,4
13.	Радищевский район	102,9
14.	Сенгилеевский район	192,1
15.	Старокулаткинский район	250,8
16.	Старомайнский район	100,7
17.	Сурский район	117,4
18.	Тереньгульский район	153,5
19.	Ульяновский район	263,0
20.	Цильнинский район	186,0
21.	Чердаклинский район	413,2
	Итого по районам	3831,7

1	2	3
22.	г. Димитровград	760,6
23.	г. Новоульяновск	147,2
24.	г. Ульяновск	4059,4
	Итого по городам	4967,2
	Итого по районам и городам	8798,9

Таблица 9

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми, на 2015 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	598,1
2.	Барышский район	4539,0
3.	Вешкаймский район	2781,8
4.	Инзенский район	4662,0
5.	Карсунский район	2807,1
6.	Кузоватовский район	1607,7
7.	Майнский район	2511,0
8.	Мелекесский район	5272,3
9.	Николаевский район	2667,7
10.	Новомалыклинский район	1645,0
11.	Новоспасский район	3659,4
12.	Павловский район	1099,8
13.	Радищевский район	2824,9

1	2	3
14.	Сенгилеевский район	3480,0
15.	Старокулаткинский район	1472,3
16.	Старомайнский район	2520,5
17.	Сурский район	1533,8
18.	Тереньгульский район	2282,2
19.	Ульяновский район	5656,1
20.	Цильнинский район	3653,2
21.	Чердаклинский район	6389,0
	Итого по районам	63662,9
22.	г. Димитровград	31558,4
23.	г. Новоульяновск	2041,2
24.	г. Ульяновск	109632,1
	Итого по городам	143231,7
	Итого по районам и городам	206894,6»;

б) таблицы 11 и 12 изложить в следующей редакции:

«Таблица 11

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности образовательную деятельность, на 2015 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	372,9
2.	Барышский район	701,4
3.	Вешкаймский район	851,3
4.	Инзенский район	232,8

1	2	3
5.	Карсунский район	993,5
6.	Кузоватовский район	646,8
7.	Майнский район	546,7
8.	Мелекесский район	837,7
9.	Николаевский район	423,1
10.	Новомалыклинский район	267,8
11.	Новоспасский район	747,9
12.	Павловский район	348,7
13.	Радищевский район	295,5
14.	Сенгилеевский район	445,4
15.	Старокулаткинский район	241,2
16.	Старомайнский район	530,4
17.	Сурский район	449,9
18.	Тереньгульский район	445,2
19.	Ульяновский район	1888,7
20.	Цильнинский район	787,9
21.	Чердаклинский район	1067,1
	Итого по районам	13121,9
22.	г. Димитровград	882,4
23.	г. Новоульяновск	74,9
24.	г. Ульяновск	5808,4
	Итого по городам	6765,7
	Итого по районам и городам	19887,6

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные квалификационными справочниками или профессиональными стандартами, на 2015 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Инзенский район	23,5
2.	Кузоватовский район	23,5
3.	Мелекесский район	23,5
4.	Николаевский район	23,5
5.	Старомайнский район	23,5
6.	Тереньгульский район	2,0
7.	Ульяновский район	47,1
8.	Цильнинский район	23,5
9.	Чердаклинский район	36,0
	Итого по районам	226,1
10.	г. Димитровград	94,2
11.	г. Ульяновск	113,8
	Итого по городам	208,0
	Итого по районам и городам	434,1»;

в) таблицы 14-16 изложить в следующей редакции:

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области в целях обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования, а также обеспечения дополнительного
образования в муниципальных общеобразовательных организациях
на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	43211,0
2.	Барышский район	172500,6
3.	Вешкаймский район	89220,3
4.	Инзенский район	148142,5
5.	Карсунский район	117545,6
6.	Кузоватовский район	103074,7
7.	Майнский район	116710,7
8.	Мелекесский район	144510,7
9.	Николаевский район	124459,9
10.	Новомалыклинский район	77376,5
11.	Новоспасский район	100668,9
12.	Павловский район	54723,3
13.	Радищевский район	70469,1
14.	Сенгилеевский район	98339,6
15.	Старокулаткинский район	58160,9
16.	Старомайнский район	89086,7
17.	Сурский район	77240,6
18.	Тереньгульский район	81447,7
19.	Ульяновский район	190585,3
20.	Цильнинский район	144645,4
21.	Чердаклинский район	186592,9

1	2	3
	Итого по районам	2288712,9
22.	г. Димитровград	335159,3
23.	г. Новоульяновск	56935,3
24.	г. Ульяновск	1627846,0
	Итого по городам	2019940,6
	Итого по районам и городам	4308653,5

Таблица 15

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	5273,3
2.	Барышский район	29562,0
3.	Вешкаймский район	22516,8
4.	Инзенский район	33128,3
5.	Карсунский район	25690,2
6.	Кузоватовский район	14653,3
7.	Майнский район	29004,2
8.	Мелекесский район	47015,7
9.	Николаевский район	12096,9
10.	Новомалыклинский район	15220,492
11.	Новоспасский район	48202,4
12.	Павловский район	15625,6
13.	Радищевский район	10900,7
14.	Сенгилеевский район	25584,6

1	2	3
15.	Старокулаткинский район	9421,7
16.	Старомайнский район	17939,0
17.	Сурский район	17534,6
18.	Тереньгульский район	13626,0
19.	Ульяновский район	34721,6
20.	Цильнинский район	34031,442
21.	Чердаклинский район	56185,8
	Итого по районам	517934,634
22.	г. Димитровград	270172,9
23.	г. Новоульяновск	29203,6
24.	г. Ульяновск	1218232,8
	Итого по городам	1517609,3
	Итого по районам и городам	2035543,934

Таблица 16

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по финансовому обеспечению предоставления единовременных денежных выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов (за исключением педагогических работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области), на 2015 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Инзенский район	80,4
	Итого по районам	80,4
2.	г. Димитровград	221,1
3.	г. Ульяновск	2090,4

1	2	3
	Итого по городам	2311,5
	Итого по районам и городам	2391,9»;

г) таблицы 20-22 изложить в следующей редакции:

«Таблица 20

**Распределение субвенций бюджетам поселений и городских округов
Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств,
связанных с осуществлением полномочий Российской Федерации
по первичному воинскому учёту на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	352,524
1.1.	Базарносызганское городское поселение	112,068
1.2.	Должниковское сельское поселение	56,04
1.3.	Лапшаурское сельское поселение	68,16
1.4.	Папузинское сельское поселение	62,328
1.5.	Сосновоборское сельское поселение	53,928
2.	Барышский район	879,064
2.1.	Жадовское городское поселение	54,036
2.2.	Измайловское городское поселение	124,656
2.3.	Ленинское городское поселение	123,656
2.4.	Старотимошкинское городское поселение	140,432
2.5.	Живайкинское сельское поселение	124,656
2.6.	Земляничненское сельское поселение	70,716
2.7.	Малохомутерское сельское поселение	124,656
2.8.	Поливановское сельское поселение	116,256
3.	Вешкаймский район	732,668
3.1.	Вешкаймское городское поселение	263,088
3.2.	Чуфаровское городское поселение	124,656

1	2	3
3.3.	Бекетовское сельское поселение	72,36
3.4.	Ермоловское сельское поселение	143,46
3.5.	Каргинское сельское поселение	65,24
3.6.	Стемасское сельское поселение	63,864
4.	Инзенский район	633,872
4.1.	Глотовское городское поселение	141,432
4.2.	Валгусское сельское поселение	66,516
4.3.	Коржевское сельское поселение	55,02
4.4.	Оськинское сельское поселение	123,68
4.5.	Сюксюмское сельское поселение	60,228
4.6.	Труслейское сельское поселение	124,656
4.7.	Черёмушкинское сельское поселение	62,34
5.	Карсунский район	901,452
5.1.	Карсунское городское поселение	279,864
5.2.	Языковское городское поселение	141,432
5.3.	Большепоселковское сельское поселение	65,448
5.4.	Вальдиватское сельское поселение	124,68
5.5.	Горенское сельское поселение	45,84
5.6.	Новопогореловское сельское поселение	60,228
5.7.	Сосновское сельское поселение	59,292
5.8.	Урено-Карлинское сельское поселение	124,668
6.	Кузоватовский район	678,428
6.1.	Кузоватовское городское поселение	120,456
6.2.	Безводовское сельское поселение	124,656
6.3.	Еделевское сельское поселение	128,532
6.4.	Коромысловское сельское поселение	123,656
6.5.	Лесоматюнинское сельское поселение	55,752
6.6.	Спешневское сельское поселение	125,376
7.	Майнский район	510,1

1	2	3
7.1.	Игнатовское городское поселение	142,432
7.2.	Анненковское сельское поселение	60,228
7.3.	Въровское сельское поселение	70,716
7.4.	Гимовское сельское поселение	62,328
7.5.	Старомаклаушинское сельское поселение	62,328
7.6.	Тагайское сельское поселение	112,068
8.	Мелекесский район	988,508
8.1.	Мулловское городское поселение	141,432
8.2.	Новомайнское городское поселение	112,748
8.3.	Лебязинское сельское поселение	140,432
8.4.	Николочеремшанское сельское поселение	124,656
8.5.	Новосёлкинское сельское поселение	140,432
8.6.	Рязановское сельское поселение	128,844
8.7.	Старосахчинское сельское поселение	71,58
8.8.	Тиинское сельское поселение	128,384
9.	Николаевский район	943,6
9.1.	Николаевское городское поселение	271,488
9.2.	Барановское сельское поселение	120,456
9.3.	Головинское сельское поселение	54,036
9.4.	Дубровское сельское поселение	54,036
9.5.	Канадейское сельское поселение	124,656
9.6.	Никулинское сельское поселение	113,068
9.7.	Поспеловское сельское поселение	69,312
9.8.	Славкинское сельское поселение	69,324
9.9.	Сухотерешанское сельское поселение	67,224
10.	Новомалыклинский район	446,132
10.1.	Высококолковское сельское поселение	52,792
10.2.	Новомалыклинское сельское поселение	86,904
10.3.	Новочеремшанское сельское поселение	124,656

1	2	3
10.4.	Среднесантимирское сельское поселение	57,124
10.5.	Среднеякушкинское сельское поселение	124,656
11.	Новоспасский район	363,496
11.1.	Коптевское сельское поселение	62,34
11.2.	Красносельское сельское поселение	121,456
11.3.	Садовское сельское поселение	54,984
11.4.	Троицкосунгурское сельское поселение	58,2
11.5.	Фабричновыселковское сельское поселение	66,516
12.	Павловский район	351,276
12.1.	Баклушинское сельское поселение	67,704
12.2.	Пичеурское сельское поселение	59,184
12.3.	Холстовское сельское поселение	62,34
12.4.	Шаховское сельское поселение	62,328
12.5.	Шмалакское сельское поселение	99,72
13.	Радищевский район	424,708
13.1.	Радищевское городское поселение	125,656
13.2.	Дмитриевское сельское поселение	62,328
13.3.	Калиновское сельское поселение	60,228
13.4.	Октябрьское сельское поселение	120,456
13.5.	Ореховское сельское поселение	56,04
14.	Сенгилеевский район	675,512
14.1.	Красногуляевское городское поселение	117,268
14.2.	Сенгилеевское городское поселение	124,656
14.3.	Силикатненское городское поселение	117,268
14.4.	Елаурское сельское поселение	141,432
14.5.	Новослободское сельское поселение	58,128
14.6.	Тушинское сельское поселение	116,76
15.	Старокулаткинский район	388,644
15.1.	Старокулаткинское городское поселение	141,432

1	2	3
15.2.	Зеленовское сельское поселение	62,328
15.3.	Мостяжское сельское поселение	62,328
15.4.	Староатлашское сельское поселение	60,228
15.5.	Терешанское сельское поселение	62,328
16.	Старомайнский район	695,152
16.1.	Старомайнское городское поселение	110,512
16.2.	Жедяевское сельское поселение	77,568
16.3.	Кандалинское сельское поселение	124,656
16.4.	Краснореченское сельское поселение	124,656
16.5.	Матвеевское сельское поселение	71,424
16.6.	Прибрежненское сельское поселение	124,656
16.7.	Урайкинское сельское поселение	61,68
17.	Сурский район	404,252
17.1.	Астрадамовское сельское поселение	79,824
17.2.	Лавинское сельское поселение	50,312
17.3.	Никитинское сельское поселение	60,024
17.4.	Сарское сельское поселение	67,236
17.5.	Хмелевское сельское поселение	68,856
17.6.	Чеботаевское сельское поселение	78,0
18.	Тереньгульский район	372,664
18.1.	Белогорское сельское поселение	59,628
18.2.	Красноборское сельское поселение	62,328
18.3.	Михайловское сельское поселение	66,492
18.4.	Подкуровское сельское поселение	125,656
18.5.	Ясашноташлинское сельское поселение	58,56
19.	Ульяновский район	567,808
19.1.	Большеключищенское сельское поселение	108,924
19.2.	Зеленорощинское сельское поселение	143,848
19.3.	Тетюшское сельское поселение	125,656

1	2	3
19.4.	Тимирязевское сельское поселение	98,88
19.5.	Ундоровское сельское поселение	90,5
20.	Цильнинский район	682,712
20.1.	Цильнинское городское поселение	123,656
20.2.	Алгашинское сельское поселение	111,088
20.3.	Анненковское сельское поселение	58,128
20.4.	Елховоозерское сельское поселение	64,476
20.5.	Мокробутурнинское сельское поселение	125,656
20.6.	Новоникулинское сельское поселение	64,368
20.7.	Тимерсянское сельское поселение	135,34
21.	Чердаклинский район	870,804
21.1.	Октябрьское сельское поселение	121,064
21.2.	Белоярское сельское поселение	53,94
21.3.	Богдашкинское сельское поселение	60,228
21.4.	Бряндинское сельское поселение	55,104
21.5.	Калмаюрское сельское поселение	142,432
21.6.	Красноярское сельское поселение	113,068
21.7.	Крестовогородищенское сельское поселение	70,716
21.8.	Мирновское сельское поселение	132,796
21.9.	Озерское сельское поселение	121,456
	Итого по районам	12863,376
22.	г. Новоульяновск	598,924
	Итого по городам	598,924
	Итого по районам и городам	13462,3

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов, поселений
и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение
расходных обязательств, связанных с проведением на территории
Ульяновской области публичных мероприятий, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	8,2
2.	Барышский район	8,2
3.	Вешкаймский район	8,2
4.	Инзенский район	8,2
5.	Карсунский район	8,2
6.	Кузоватовский район	8,2
7.	Майнский район	8,2
8.	Мелекесский район	8,2
8.1.	Новомайнское городское поселение	8,2
9.	Николаевский район	8,2
10.	Новомалыклинский район	8,2
11.	Новоспасский район	8,2
12.	Павловский район	8,2
13.	Радищевский район	8,2
14.	Сенгилеевский район	8,2
15.	Старокулаткинский район	8,2
16.	Старомайнский район	8,2
17.	Сурский район	8,2
18.	Тереньгульский район	8,2
19.	Ульяновский район	8,2
20.	Цильнинский район	8,2
20.1.	Большенагаткинское сельское поселение	8,2

1	2	3
21.	Чердаклинский район	8,2
	Итого по районам	172,2
22.	г. Димитровград	8,2
23.	г. Новоульяновск	8,2
24.	г. Ульяновск	11,2
	Итого по городам	27,6
	Итого по районам и городам	199,8

Таблица 22

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области на строительство
и реконструкцию объектов спорта в рамках реализации
мероприятий государственной программы Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области
на 2014-2018 годы» на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Базарносызганский район	13630,0
2.	Карсунский район	21660,0
3.	Новомалыклинский район	37235,56386
4.	Сенгилеевский район	1265,0
	Итого по районам	73790,56386
5.	г. Димитровград	23359,6
6.	г. Новоульяновск	13370,0
	Итого по городам	36729,6
	Итого по районам и городам	110520,16386»;

д) таблицу 24 изложить в следующей редакции:

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов
Ульяновской области на реализацию государственной
программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение
объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы
на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Строитель- ство, при- обретение (выкуп) зданий в целях раз- мещения муници- пальных учрежде- ний куль- туры, му- ниципаль- ных архи- вов и обра- зователь- ных орга- низаций в сфере культуры и искусства	Реконст- рукция и проведение ремонтно- реставра- ционных работ зда- ний муни- ципальных учреждений культуры, находящих- ся в муни- ципальной собственно- сти	Создание модель- ных биб- лиотек в муници- пальных образова- ниях	Развитие парков (парко- вых зон) в муни- ципаль- ных об- разова- ниях	Итого
1	2	3	4	5	6	7
1.	Базарносыз- ганский район	0,0	0,0	0,0	1000,0	1000,0
2.	Вешкаймский район	0,0	3050,0	0,0	0,0	3050,0
3.	Инзенский район	99897,7	0,0	0,0	0,0	99897,7
4.	Карсунский район	0,0	23,8	0,0	1000,0	1023,8
5.	Кузоватовский район	0,0	56,1	500,0	0,0	556,1
6.	Мелекесский район	0,0	1000,0	0,0	0,0	1000,0
7.	Николаевский район	0,0	736,2	0,0	0,0	736,2

1	2	3	4	5	6	7
8.	Новомалыклинский район	0,0	998,3	500,0	0,0	1498,3
9.	Новоспасский район	0,0	1000,0	0,0	0,0	1000,0
10.	Павловский район	0,0	0,0	500,0	0,0	500,0
11.	Радищевский район	0,0	1015,94739	0,0	0,0	1015,94739
12.	Сенгилеевский район	2716,7	283,3	500,0	0,0	3500,0
13.	Старомайнский район	0,0	11000,0	0,0	0,0	11000,0
Итого по районам		102614,4	19163,64739	2000,0	2000,0	125778,04739»;

е) таблицу 32 изложить в следующей редакции:

«Таблица 32

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов Ульяновской области на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, по федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» на 2015 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Средства областного бюджета	Средства федерального бюджета	Итого
1	2	3	4	5
1.	Барышский район	456,817	553,864	1010,681
2.	Вешкаймский район	861,342	1044,282	1905,624
3.	Инзенский район	267,454	324,292	591,746
4.	Карсунский район	4524,078	5410,346	9934,424
5.	Кузоватовский район	532,672	645,806	1178,478
6.	Майнский район	816,008	989,32	1805,328
7.	Мелекесский район	1122,011	1360,315	2482,326
8.	Николаевский район	2241,171	2717,213	4958,384
9.	Новомалыклинский район	668,673	810,693	1479,366

1	2	3	4	5
10.	Новоспасский район	544,005	659,547	1203,552
11.	Павловский район	1334,543	1520,583	2855,126
12.	Радищевский район	900,974	1092,409	1993,383
13.	Сенгилеевский район	202,48	192,368	394,848
14.	Старокулаткинский район	272,003	329,773	601,776
15.	Старомайнский район	1428,014	1731,31	3159,324
16.	Сурский район	821,645	996,22	1817,865
17.	Тереньгульский район	1790,671	2171,021	3961,692
18.	Ульяновский район	1122,011	1360,315	2482,326
19.	Цильнинский район	3573,953	4105,38	7679,333
20.	Чердаклинский район	1734,017	2102,305	3836,322
	Итого по районам	25214,542	30117,362	55331,904»;

ж) таблицу 34 изложить в следующей редакции:

«Таблица 34

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение
расходного обязательства, связанного с установлением нормативов
потребления населением твёрдого топлива, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	9,0
2.	Барышский район	9,0
3.	Вешкаймский район	2,7
4.	Инзенский район	9,0
5.	Карсунский район	9,0
6.	Кузоватовский район	8,0
7.	Майнский район	9,0
8.	Мелекесский район	9,0
9.	Николаевский район	9,0

1	2	3
10.	Новомалыклинский район	9,0
11.	Новоспасский район	7,3
12.	Радищевский район	9,0
13.	Сенгилеевский район	9,0
14.	Старокулаткинский район	9,0
15.	Старомайнский район	9,0
16.	Сурский район	9,0
17.	Тереньгульский район	9,0
18.	Цильнинский район	9,0
19.	Чердаклинский район	9,0
	Итого по районам	162,0
20.	г. Димитровград	9,0
	Итого по городам	9,0
	Итого по районам и городам	171,0»;

з) таблицу 36 изложить в следующей редакции:

«Таблица 36

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния, на 2015 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Барышский район	781,10046
2.	Вешкаймский район	708,7
3.	Карсунский район	683,0
4.	Кузоватовский район	622,5
5.	Майнский район	753,9

1	2	3
6.	Николаевский район	1089,3
7.	Новомалыклинский район	717,3
8.	Новоспасский район	740,4
9.	Павловский район	552,8
10.	Радищевский район	660,4
11.	Сенгилеевский район	971,0
12.	Старокулаткинский район	516,6
13.	Старомайнский район	878,1
14.	Сурский район	531,5
15.	Тереньгульский район	628,6
16.	Ульяновский район	656,56632
17.	Цильнинский район	727,5
18.	Чердаклинский район	708,00633
	Итого по районам	12927,27311»;

и) таблицу 40 изложить в следующей редакции:

«Таблица 40

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области на 2015 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	10483,23
2.	Барышский район	39027,38
3.	Вешкаймский район	33660,19

1	2	3
4.	Инзенский район	23445,77
5.	Карсунский район	46588,63
6.	Кузоватовский район	18466,93
7.	Майнский район	31378,19
8.	Мелекесский район	16276,72
9.	Николаевский район	8526,84
10.	Новомалыклинский район	14590,43
11.	Новоспасский район	14061,59
12.	Павловский район	8811,78
13.	Радищевский район	10553,93
14.	Сенгилеевский район	23865,06
15.	Старокулаткинский район	25692,39
16.	Старомайнский район	10863,74
17.	Сурский район	15173,08
18.	Тереньгульский район	13953,45
19.	Ульяновский район	31033,48
20.	Цильнинский район	26699,14
21.	Чердаклинский район	19928,56
	Итого по районам	443080,51
22.	г. Новоульяновск	5222,25
	Итого по городам	5222,25
	Итого по районам и городам	448302,76»;

к) таблицу 49 признать утратившей силу;

л) дополнить таблицами 57-59 следующего содержания:

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий
по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения в рамках государственной программы
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы на 2015 год**
тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Вешкаймский район	233,41
2.	Майнский район	17,33
3.	Новоспасский район	92,44
4.	Сенгилеевский район	41,6
5.	Старомайнский район	414,18
	Итого по районам	798,96
6.	г. Димитровград	1964,4
7.	г. Ульяновск	17012,47
	Итого по городам	18976,87
	Итого по районам и городам	19775,83

Таблица 58

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов
Ульяновской области на погашение кредиторской задолженности
за ранее выполненные работы по капитальному ремонту
гидротехнических сооружений на 2015 год**
тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Инзенский район	328,2949
	Итого по районам	328,2949

**Распределение субсидий бюджетам городских округов
Ульяновской области на строительство автомобильных дорог в новых
микрорайонах массовой малоэтажной и многоэтажной застройки жилыми
помещениями экономического класса на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	г. Ульяновск	6567,51
	Итого по городам	6567,51»;

12) таблицу 21 приложения 13 изложить в следующей редакции:

«Таблица 21

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов, поселений
и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение
расходных обязательств, связанных с проведением на территории
Ульяновской области публичных мероприятий, на плановый период
2016 и 2017 годов**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма на плановый период	
		2016 год	2017 год
1	2	3	4
1.	Базарносызганский район	8,2	8,2
2.	Барышский район	8,2	8,2
3.	Вешкаймский район	8,2	8,2
4.	Инзенский район	8,2	8,2
5.	Карсунский район	8,2	8,2
6.	Кузоватовский район	8,2	8,2
7.	Майнский район	8,2	8,2
7.1.	Майнское городское поселение	8,2	8,2
8.	Мелекесский район	8,2	8,2
8.1.	Новомайнское городское поселение	8,2	8,2
9.	Николаевский район	8,2	8,2
10.	Новомалыклинский район	8,2	8,2
11.	Новоспасский район	8,2	8,2

1	2	3	4
12.	Павловский район	8,2	8,2
13.	Радищевский район	8,2	8,2
14.	Сенгилеевский район	8,2	8,2
15.	Старокулаткинский район	8,2	8,2
16.	Старомайнский район	8,2	8,2
17.	Сурский район	8,2	8,2
18.	Тереньгульский район	8,2	8,2
19.	Ульяновский район	8,2	8,2
20.	Цильнинский район	8,2	8,2
20.1.	Большенагаткинское сельское поселение	8,2	8,2
21.	Чердаклинский район	8,2	8,2
	Итого по районам	172,2	172,2
22.	г. Димитровград	8,2	8,2
23.	г. Новоульяновск	8,2	8,2
24.	г. Ульяновск	11,2	11,2
	Итого по городам	27,6	27,6
	Итого по районам и городам	199,8	199,8»;

13) приложение 15 изложить в следующей редакции:

**«ПРИЛОЖЕНИЕ 15.
к Закону Ульяновской области
«Об областном бюджете
Ульяновской области на 2015 год
и на плановый период
2016 и 2017 годов»**

**Программа
государственных внутренних заимствований
Ульяновской области на 2015 год**

тыс. руб.

Вид государственных заимствований	Привлечение	Погашение	Погашение реструктурированной задолженности
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	8279631,8	6279406,0	0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3498560,0	1966151,6	0,0
в том числе бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации	1200000,0	1200000,0	0,0
ИТОГО	11778191,8	8245557,6	0,0

14) приложение 16 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 16.

к Закону Ульяновской области
«Об областном бюджете
Ульяновской области на 2015 год
и на плановый период
2016 и 2017 годов»

Таблица 1

**Программа
государственных внутренних заимствований
Ульяновской области на 2016 год**

тыс. руб.

Вид государственных заимствований	Привлечение	Погашение	Погашение реструктурированной задолженности
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	3055192,2	6100000,0	0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,0	825100,0	0,0
ИТОГО	3055192,2	6925100,0	0,0

Таблица 2

**Программа
государственных внутренних заимствований
Ульяновской области на 2017 год**

тыс. руб.

Вид государственных заимствований	Привлечение	Погашение	Погашение реструктурированной задолженности
1	2	3	4
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	4808808,0	3750000,0	0,0

1	2	3	4.
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,0	2790374,0	0,0
ИТОГО	4808808,0	6540374,0	0,0

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск

"05" ноября 2015 г.

№ 152-30